
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 

ΑΘΗΝΑ,  ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ  2018  

ak
Typewritten text
    2019



1. ΕΣΟΔΑ Ευρώ 704.876.218.000
11. » 46.423.000.000
12. » 57.000.000
13. » 4.049.000.000
14. » 765.000.000
15. » 1.393.000.000
31. » 335.000.000
43. » 285.000.000

45. » 1.124.000.000

52. » 12.000.000

53. » 33.800.000.000

54. » 600.000.000.000

» 16.633.218.000

2. ΕΞΟΔΑ » 704.876.218.000
21. » 13.016.364.000

22. » 246.205.000

23. » 26.103.611.500

24. » 1.324.122.990

25. » 150.360.000

26. » 5.600.100.000

27. » 51.419.000

29. » 9.686.816.500

31. » 617.285.010

33. » 59.000

45. » 331.980.000

52. » 7.765.000

53. » 43.749.000.000

54. » 602.991.130.000

57. » 1.000.000.000

» 0

Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων 

ΣΧΕΔΙΟ ΝΟΜΟΥ

«Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019»

Άρθρο 1

Κυρώνεται ο Κρατικός Προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2019.

Τα έσοδα και τα έξοδα του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019, ορίζονται στους

επισυναπτόμενους πίνακες και κατανέμονται ως ακολούθως:

Φόροι 
Κοινωνικές εισφορές
Μεταβιβάσεις
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών
Λοιπά τρέχοντα έσοδα
Πωλήσεις Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων
Χρεωστικοί τίτλοι 

Πιστώσεις υπό κατανομή

Υποχρεώσεις από Νόμισμα και καταθέσεις 

Χρεωστικοί τίτλοι (υποχρεώσεις)

Δάνεια 

Μεταβολή Ταμειακών Διαθεσίμων

Παροχές σε εργαζομένους 

Κοινωνικές Παροχές

Μεταβιβάσεις

Αγορές αγαθών και υπηρεσιών

Επιδοτήσεις

Τόκοι

Λοιπές Δαπάνες

Χρηματοοικονομικά παράγωγα

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΚΡΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ΕΣΟΔΑ - ΕΞΟΔΑ)

Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων

Αγορές τιμαλφών

Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων 

Υποχρεώσεις από Νόμισμα και καταθέσεις 

Χρεωστικοί τίτλοι (υποχρεώσεις)

Δάνεια 



Τακτικός 

Προϋπολογισμός

Προϋπολογισμός 

Δημοσίων 

Επενδύσεων

Γενικό Σύνολο

Υπουργεία 697.962.974.000 6.750.000.000 704.712.974.000

Προεδρία της Δημοκρατίας 3.447.000 0 3.447.000

Βουλή των Ελλήνων 141.850.000 1.000.000 142.850.000

Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης 44.092.000 88.000.000 132.092.000

Υπουργείο Εσωτερικών 2.582.827.000 146.000.000 2.728.827.000

Υπουργείο Εξωτερικών 259.200.000 3.000.000 262.200.000

Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 3.358.600.000 30.000.000 3.388.600.000

Υπουργείο Υγείας 3.824.312.000 60.000.000 3.884.312.000

Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 650.284.000 7.000.000 657.284.000

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 4.962.000.000 565.000.000 5.527.000.000

Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού 305.000.000 44.000.000 349.000.000

Υπουργείο Οικονομικών 659.705.380.000 22.000.000 659.727.380.000

Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 258.430.000 852.000.000 1.110.430.000

Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 83.757.000 420.000.000 503.757.000

Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 18.533.141.000 340.000.000 18.873.141.000

Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης 110.207.000 2.173.000.000 2.283.207.000

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 539.002.000 1.804.000.000 2.343.002.000

Υπουργείο Ναυτιλίας  και Νησιωτικής Πολιτικής 339.100.000 46.000.000 385.100.000

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 2.113.631.000 61.000.000 2.174.631.000

Υπουργείο Τουρισμού 46.100.000 23.000.000 69.100.000

Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής 43.794.000 35.000.000 78.794.000

Υπουργείο Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης 58.820.000 30.000.000 88.820.000

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 163.244.000 0 163.244.000

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 20.056.000 0 20.056.000

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 27.508.000 0 27.508.000

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 18.484.000 0 18.484.000

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 33.397.000 0 33.397.000

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 9.732.000 0 9.732.000

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης 11.075.000 0 11.075.000

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης 42.992.000 0 42.992.000

Σύνολο εξόδων Κρατικού Προϋπολογισμού 698.126.218.000 6.750.000.000 704.876.218.000

Άρθρο 2

Τα έξοδα ανά Υπουργείο και Αποκεντρωμένη Διοίκηση οικονομικού έτους 2019, ορίζονται ως ακολούθως:

Αθήνα 21 Νοεμβρίου 2018

Ο Υπουργός Οικονομικών

Ευκλείδης Τσακαλώτος



 

ΕΣΟΔΑ 



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

11 Φόροι 46.423.000.000

12 Κοινωνικές εισφορές 57.000.000

13 Μεταβιβάσεις 4.049.000.000

14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 765.000.000

15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 1.393.000.000

31 Πωλήσεις Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων 335.000.000

43 Χρεωστικοί τίτλοι 285.000.000

45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών 

κεφαλαίων

1.124.000.000

52 Υποχρεώσεις από Νόμισμα και καταθέσεις 12.000.000

ΕΣΟΔΑ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

53 Χρεωστικοί τίτλοι (υποχρεώσεις) 33.800.000.000

54 Δάνεια 600.000.000.000

Σύνολο: 688.243.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

11 Φόροι    46.423.000.000

111 Φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών    25.682.000.000

11101 Φόροι προστιθέμενης αξίας που εισπράττονται μέσω Δ.Ο.Υ    9.818.000.000

1110102 ΦΠΑ στις νέες οικοδομές    22.000.000

1110102001 ΦΠΑ στις νέες οικοδομές    22.000.000

1110189 ΦΠΑ λοιπών περιπτώσεων που εισπράττεται μέσω Δ.Ο.Υ    9.796.000.000

1110189001 ΦΠΑ λοιπών περιπτώσεων που εισπράττεται μέσω Δ.Ο.Υ    9.796.000.000

11102 Φόροι προστιθέμενης αξίας που εισπράττονται από τελωνεία    5.604.000.000

1110201 ΦΠΑ στα πετρελαιοειδή και στα παράγωγα αυτών    2.086.000.000

1110201001 ΦΠΑ στα πετρελαιοειδή και στα παράγωγα αυτών - προϊόντα 

εγχώρια και από Ε.Ε.   

2.050.000.000

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1110201002 ΦΠΑ στα πετρελαιοειδή και στα παράγωγα αυτών - εισαγόμενα 

προϊόντα   

36.000.000

1110202 ΦΠΑ στα οχήματα    341.000.000

1110202001 ΦΠΑ στα οχήματα    341.000.000

1110203 ΦΠΑ στην αιθυλική αλκοόλη    281.000.000

1110203001 ΦΠΑ στην αιθυλική αλκοόλη    281.000.000

1110204 ΦΠΑ στην ηλεκτρική ενέργεια και το φυσικό αέριο    27.000.000

1110204001 ΦΠΑ στην ηλεκτρική ενέργεια και το φυσικό αέριο    27.000.000

1110205 ΦΠΑ καπνικών προϊόντων    690.000.000

1110205001 ΦΠΑ καπνικών προϊόντων - εγχώρια και από Ε.Ε.    681.000.000

1110205002 ΦΠΑ καπνικών προϊόντων - εισαγόμενα από τρίτες χώρες    9.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1110289 ΦΠΑ λοιπών περιπτώσεων που εισπράττεται μέσω 

τελωνείων    

2.179.000.000

1110289001 ΦΠΑ λοιπών περιπτώσεων που εισπράττεται μέσω τελωνείων - 

προϊόντα εγχώρια και από Ε.Ε.   

125.000.000

1110289002 ΦΠΑ λοιπών περιπτώσεων που εισπράττεται μέσω τελωνείων - 

εισαγόμενα προϊόντα   

2.054.000.000

11103 Ειδικοί φόροι κατανάλωσης    7.314.000.000

1110301 ΕΦΚ υγραερίων    108.000.000

1110301001 ΕΦΚ υγραερίων - προϊόντα εγχώρια και από Ε.Ε.    108.000.000

1110302 ΕΦΚ βενζινών    2.205.000.000

1110302001 ΕΦΚ βενζινών  - προϊόντα εγχώρια και από Ε.Ε.    2.197.000.000

1110302002 ΕΦΚ βενζινών  - εισαγόμενα προϊόντα    8.000.000

1110303 ΕΦΚ diesel κίνησης    1.364.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1110303001 ΕΦΚ diesel κίνησης  - προϊόντα εγχώρια και από Ε.Ε.    1.180.000.000

1110303002 ΕΦΚ diesel κίνησης   - εισαγόμενα προϊόντα    184.000.000

1110304 ΕΦΚ diesel θέρμανσης    364.000.000

1110304001 ΕΦΚ diesel θέρμανσης - προϊόντα εγχώρια και από Ε.Ε.    315.000.000

1110304002 ΕΦΚ diesel θέρμανσης  - εισαγόμενα προϊόντα    49.000.000

1110305 ΕΦΚ στην ηλεκτρική ενέργεια    166.000.000

1110305001 ΕΦΚ στην ηλεκτρική ενέργεια    166.000.000

1110306 ΕΦΚ στο φυσικό αέριο    29.000.000

1110306001 ΕΦΚ στο φυσικό αέριο    29.000.000

1110309 ΕΦΚ λοιπών ενεργειακών προϊόντων    42.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1110309001 ΕΦΚ λοιπών ενεργειακών προϊόντων - εγχώρια και από Ε.Ε.    36.000.000

1110309002 ΕΦΚ λοιπών ενεργειακών προϊόντων  - εισαγόμενα από τρίτες 

χώρες   

6.000.000

1110310 ΕΦΚ στα προϊόντα καπνού    2.382.000.000

1110310001 ΕΦΚ στα προϊόντα καπνού - εγχώρια και από Ε.Ε.    2.366.000.000

1110310002 ΕΦΚ στα προϊόντα καπνού - εισαγόμενα από τρίτες χώρες    16.000.000

1110311 ΕΦΚ αιθυλικής αλκοόλης και αλκοολούχων προϊόντων    308.000.000

1110311001 ΕΦΚ αιθυλικής αλκοόλης και αλκοολούχων προϊόντων-προϊόντα 

εγχώρια και από Ε.Ε.   

306.000.000

1110311002 ΕΦΚ αιθυλικής αλκοόλης και αλκοολούχων προϊόντων - 

εισαγόμενα προϊόντα   

2.000.000

1110312 ΕΦΚ στη μπύρα    204.000.000

1110312001 ΕΦΚ στη μπύρα - προϊόντα εγχώρια και από Ε.Ε.    204.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1110313 ΕΦΚ στο κρασί    1.000.000

1110313001 ΕΦΚ στο κρασί - προϊόντα εγχώρια και από Ε.Ε.    1.000.000

1110314 Φόρος κατανάλωσης στον καφέ    121.000.000

1110314001 Φόρος κατανάλωσης στον καφέ - προϊόντα εγχώρια και από Ε.Ε.    80.000.000

1110314002 Φόρος κατανάλωσης στον καφέ - εισαγόμενα προϊόντα    41.000.000

1110315 Φόρος κατανάλωσης στο ηλεκτρονικό τσιγάρο    7.000.000

1110315001 Φόρος κατανάλωσης στο ηλεκτρονικό τσιγάρο - προϊόντα εγχώρια 

και από Ε.Ε.   

7.000.000

1110317 Εφάπαξ εισφορά στα φορτηγά Ι.Χ. που μπαίνουν σε 

κυκλοφορία    

10.000.000

1110317001 Εφάπαξ εισφορά στα φορτηγά Ι.Χ. που μπαίνουν σε κυκλοφορία    10.000.000

1110318 Ειδικός φόρος πολυτελείας εμπορευμάτων    3.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1110318001 Ειδικός φόρος πολυτελείας εμπορευμάτων  - χωρών της Ε.Ε. και 

εγχωρίως παραγόμενων ειδών   

2.000.000

1110318002 Ειδικός φόρος πολυτελείας εμπορευμάτων  -εισαγομένων από 

τρίτες χώρες   

1.000.000

11104 Φόροι με μορφή χαρτοσήμου    370.000.000

1110401 Τέλη χαρτοσήμου σε μισθώματα από ακίνητα    128.000.000

1110401001 Τέλη χαρτοσήμου σε μισθώματα από ακίνητα    128.000.000

1110402 Τέλη χαρτοσήμου σε ασφαλιστικές επιχειρήσεις    1.000.000

1110402001 Τέλη χαρτοσήμου σε ασφαλιστικές επιχειρήσεις    1.000.000

1110403 Πρόσθετο ποσοστό 20% στα τέλη χαρτοσήμου    70.000.000

1110403001 Πρόσθετο ποσοστό 20% στα τέλη χαρτοσήμου    70.000.000

1110489 Λοιπά τέλη χαρτοσήμου    171.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1110489001 Λοιπά τέλη χαρτοσήμου    171.000.000

11105 Φόροι επί χρηματοοικονομικών και κεφαλαιακών 

συναλλαγών    

448.000.000

1110501 Φόρος στη μεταβίβαση οικοπέδων και αγροκτημάτων    71.000.000

1110501001 Φόρος στη μεταβίβαση οικοπέδων και αγροκτημάτων    71.000.000

1110502 Φόρος στη μεταβίβαση οικοδομών    245.000.000

1110502001 Φόρος στη μεταβίβαση οικοδομών    245.000.000

1110503 Φόρος στη συγκέντρωση κεφαλαίων    48.000.000

1110503001 Φόρος στη συγκέντρωση κεφαλαίων    48.000.000

1110507 Φόρος επί των χρηματιστηριακών συναλλαγών    22.000.000

1110507001 Φόρος επί των χρηματιστηριακών συναλλαγών    22.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1110589 Λοιποί Φόροι  επί χρηματοοικονομικών και κεφαλαιακών 

συναλλαγών   

62.000.000

1110589001 Λοιποί Φόροι  επί χρηματοοικονομικών και κεφαλαιακών 

συναλλαγών   

62.000.000

11106 Φόροι ταξινόμησης οχημάτων    291.000.000

1110601 Τέλος ταξινόμησης στα επιβατικά αυτοκίνητα    258.000.000

1110601001 Τέλος ταξινόμησης στα  επιβατικά αυτοκίνητα - εγχώρια και από 

Ε.Ε.   

232.000.000

1110601002 Τέλος ταξινόμησης στα επιβατικά αυτοκίνητα - εισαγόμενα από 

τρίτες χώρες   

26.000.000

1110602 Τέλος ταξινόμησης στα φορτηγά αυτοκίνητα    26.000.000

1110602001 Τέλος ταξινόμησης στα φορτηγά αυτοκίνητα - εγχώρια και από 

Ε.Ε.   

20.000.000

1110602002 Τέλος ταξινόμησης στα φορτηγά αυτοκίνητα - εισαγόμενα από 

τρίτες χώρες   

6.000.000

1110609 Τέλος ταξινόμησης λοιπών οχημάτων    7.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1110609001 Τέλος ταξινόμησης λοιπών οχημάτων - εγχώρια και από Ε.Ε.    5.000.000

1110609002 Τέλος ταξινόμησης λοιπών οχημάτων - εισαγόμενα από τρίτες 

χώρες   

2.000.000

11108 Λοιποί φόροι επί συγκεκριμένων υπηρεσιών    1.767.000.000

1110801 Φόροι στα κρατικά λαχεία    2.000.000

1110801001 Φόροι στα κρατικά λαχεία    2.000.000

1110802 Φόροι στα μικτά κέρδη των καζίνο    80.000.000

1110802001 Φόροι στα μικτά κέρδη των καζίνο Κέρκυρας και Πάρνηθας    28.000.000

1110802002 Φόροι στα μικτά κέρδη των λοιπών καζίνο    52.000.000

1110803 Φόροι στα μικτά κέρδη τυχερών παιγνίων    765.000.000

1110803001 Φόροι στα μικτά κέρδη τυχερών παιγνίων    765.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1110804 Φόροι στα εισιτήρια των καζίνο    10.000.000

1110804001 Φόροι στα εισιτήρια των καζίνο    10.000.000

1110810 Τέλη Eurocontrol    40.000.000

1110810001 Τέλη Eurocontrol    40.000.000

1110811 Τέλη εκσυγχρονισμού και ανάπτυξης αερολιμένων    48.000.000

1110811001 Τέλη εκσυγχρονισμού και ανάπτυξης αερολιμένων    48.000.000

1110813 Τέλος ΑμεΑ στα αεροπορικά εισιτήρια    1.000.000

1110813001 Τέλος ΑμεΑ στα αεροπορικά εισιτήρια    1.000.000

1110814 Τέλη ακτοπλοϊκών συγκοινωνιών    1.000.000

1110814001 Τέλη ακτοπλοϊκών συγκοινωνιών    1.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1110820 Φόρος ασφαλίστρων    422.000.000

1110820001 Φόρος ασφαλίστρων    422.000.000

1110821 Ειδικός φόρος στις διαφημίσεις που προβάλλονται από την 

τηλεόραση   

8.000.000

1110821001 Ειδικός φόρος στις διαφημίσεις που προβάλλονται από την 

τηλεόραση   

8.000.000

1110822 Τέλη συνδρομητών σταθερής τηλεφωνίας    64.000.000

1110822001 Τέλη συνδρομητών σταθερής τηλεφωνίας    64.000.000

1110823 Τέλη συνδρομητών κινητής τηλεφωνίας    195.000.000

1110823001 Τέλη συνδρομητών κινητής τηλεφωνίας    195.000.000

1110824 Τέλος στη συνδρομητική Τηλεόραση    21.000.000

1110824001 Τέλος στη συνδρομητική Τηλεόραση    21.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1110825 Φόρος στη Διαμονή    107.000.000

1110825001 Φόρος στη Διαμονή    107.000.000

1110889 Λοιποί ειδικοί φόροι σε υπηρεσίες    3.000.000

1110889001 Λοιποί ειδικοί φόροι σε υπηρεσίες    3.000.000

11109 Λοιποί Φόροι επί αγαθών    70.000.000

1110901 Εισφορά στο λάδι και στις ελιές για κάλυψη εξόδων 

δακοκτονίας   

5.000.000

1110901001 Εισφορά στο λάδι και στις ελιές για κάλυψη εξόδων δακοκτονίας   5.000.000

1110902 Ειδικοί Φόροι στη διακίνηση καυσίμων    54.000.000

1110902001 Ειδικοί Φόροι στη διακίνηση καυσίμων    54.000.000

1110903 Περιβαλλοντικό τέλος πλαστικής σακούλας    11.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1110903001 Περιβαλλοντικό τέλος πλαστικής σακούλας    11.000.000

112 Φόροι και δασμοί επί εισαγωγών    237.000.000

11201 Δασμοί    237.000.000

1120101 Δασμοί κοινού δασμολογίου    229.000.000

1120101001 Δασμοί κοινού δασμολογίου    229.000.000

1120102 Δασμοί αντιντάμπιγκ και αντισταθμιστικοί δασμοί    5.000.000

1120102001 Δασμοί αντιντάμπιγκ και αντισταθμιστικοί δασμοί    5.000.000

1120103 Εισφορές και λοιπά τέλη Κοινής Οργάνωσης Αγορών της 

Ζάχαρης    

3.000.000

1120103001 Εισφορές και λοιπά τέλη Κοινής Οργάνωσης Αγορών της Ζάχαρης    3.000.000

113 Τακτικοί φόροι ακίνητης περιουσίας    2.760.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

11301 Τακτικοί φόροι επί της ιδιοκτησίας ακίνητης περιουσίας    2.760.000.000

1130101 Φόρος στην ακίνητη περιουσία (ΦΑΠ)    7.000.000

1130101001 Φόρος στην ακίνητη περιουσία (ΦΑΠ)    7.000.000

1130103 Έκτακτο Ειδικό Τέλος Ηλεκτροδοτούμενων Δομημένων 

Επιφανειών (ΕΕΤΗΔΕ)   

41.000.000

1130103001 Έκτακτο Ειδικό Τέλος Ηλεκτροδοτούμενων Δομημένων 

Επιφανειών (ΕΕΤΗΔΕ)   

41.000.000

1130104 Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων (ΕΝΦΙΑ)    2.711.000.000

1130104001 Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων (ΕΝΦΙΑ)    2.711.000.000

1130189 Λοιποί φόροι στην ακίνητη περιουσία    1.000.000

1130189001 Λοιποί φόροι στην ακίνητη περιουσία    1.000.000

114 Λοιποί φόροι επί παραγωγής    936.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

11401 Επιχειρηματικές και επαγγελματικές άδειες    530.000.000

1140101 Τέλος επιτηδεύματος    489.000.000

1140101001 Τέλος επιτηδεύματος    489.000.000

1140103 Ειδικά τέλη διενέργειας τεχνικού ελέγχου οχημάτων    18.000.000

1140103001 Ειδικά τέλη διενέργειας τεχνικού ελέγχου οχημάτων    18.000.000

1140104 Έσοδα από εκδόσεις πολεοδομικών αδειών    3.000.000

1140104001 Έσοδα από εκδόσεις πολεοδομικών αδειών    3.000.000

1140105 Ειδικό τέλος για άδειες λειτουργίας καζίνο    7.000.000

1140105001 Ειδικό τέλος για άδειες λειτουργίας καζίνο    7.000.000

1140106 Τέλη χορήγησης αδειών από τις λιμενικές αρχές    2.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1140106001 Τέλη χορήγησης αδειών από τις λιμενικές αρχές    2.000.000

1140107 Άδειες για την λειτουργία εταιριών κινητής τηλεφωνίας    1.000.000

1140107001 Άδειες για την λειτουργία εταιριών κινητής τηλεφωνίας    1.000.000

1140189 Λοιπές Επιχειρηματικές και επαγγελματικές άδειες    10.000.000

1140189001 Λοιπές Επιχειρηματικές και επαγγελματικές άδειες    10.000.000

11409 Διάφοροι άλλοι φόροι επί  παραγωγής    406.000.000

1140902 Έσοδα Ελληνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.)    12.000.000

1140902001 Έσοδα Ελληνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.)    12.000.000

1140903 Τέλη υπέρ ΕΟΦ ετοιμότητας των ιατροτεχνολογικών 

προϊόντων    

4.000.000

1140903001 Τέλη υπέρ ΕΟΦ ετοιμότητας των ιατροτεχνολογικών προϊόντων    4.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1140904 Τέλη Διεύθυνσης Μητρώων και Τεχνικών Επαγγελμάτων του 

Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.   

1.000.000

1140904001 Τέλη Διεύθυνσης Μητρώων και Τεχνικών Επαγγελμάτων του 

Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.   

1.000.000

1140907 Κράτηση στις δαπάνες έργων  των Ο.Τ.Α. για την Τ.Υ.Δ.Κ.    1.000.000

1140907001 Κράτηση στις δαπάνες έργων  των Ο.Τ.Α. για την Τ.Υ.Δ.Κ.    1.000.000

1140908 Κράτηση στις συμβάσεις της Επιτροπής Προμηθειών Υγείας    29.000.000

1140908001 Κράτηση στις συμβάσεις της Επιτροπής Προμηθειών Υγείας    29.000.000

1140911 Συμμετοχή του Δημοσίου στα κέρδη της Τράπεζας της 

Ελλάδος    

331.000.000

1140911001 Συμμετοχή του Δημοσίου στα κέρδη της Τράπεζας της Ελλάδος    331.000.000

1140912 Αμοιβή χορήγησης δικαιωμάτων και προνομίων στο Διεθνή 

Αερολιμένα Αθηνών   

23.000.000

1140912001 Αμοιβή χορήγησης δικαιωμάτων και προνομίων στο Διεθνή 

Αερολιμένα Αθηνών   

23.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1140989 Λοιπoί φόροι επί της παραγωγής    5.000.000

1140989001 Λοιπoί φόροι επί της παραγωγής    5.000.000

115 Φόρος εισοδήματος    15.117.000.000

11501 Φόρος εισοδήματος πληρωτέος από Φυσικά Πρόσωπα (ΦΠ)    10.325.000.000

1150101 Φόρος στο εισόδημα ΦΠ - εκκαθάριση δηλώσεων    1.536.000.000

1150101001 Φόρος στο εισόδημα ΦΠ - εκκαθάριση δηλώσεων    1.536.000.000

1150102 Φόρος στο εισόδημα ΦΠ - προκαταβολή    425.000.000

1150102001 Φόρος στο εισόδημα ΦΠ - προκαταβολή    425.000.000

1150103 Φόρος στο εισόδημα από μισθούς - παρακράτηση    3.489.000.000

1150103001 Φόρος στο εισόδημα από μισθούς - παρακράτηση    3.489.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1150104 Φόρος στο εισόδημα από συντάξεις - παρακράτηση    2.624.000.000

1150104001 Φόρος στο εισόδημα από συντάξεις - παρακράτηση    2.624.000.000

1150105 Φόρος στο εισόδημα ΦΠ (πλην μισθών και συντάξεων) - 

παρακράτηση   

812.000.000

1150105001 Φόρος στο εισόδημα ΦΠ (πλην μισθών και συντάξεων) - 

παρακράτηση   

812.000.000

1150106 Ειδική εισφορά αλληλεγγύης για την καταπολέμηση της 

ανεργίας   

262.000.000

1150106001 Ειδική εισφορά αλληλεγγύης για την καταπολέμηση της ανεργίας   262.000.000

1150107 Ειδική εισφορά αλληλεγγύης στα ΦΠ    1.172.000.000

1150107001 Ειδική εισφορά αλληλεγγύης στα ΦΠ    1.172.000.000

1150108 Φόρος στο εισόδημα από μερίσματα και κέρδη αλλοδαπών 

εταιρειών   

1.000.000

1150108001 Φόρος στο εισόδημα από μερίσματα και κέρδη αλλοδαπών 

εταιρειών   

1.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1150189 Λοιποί φόροι στο εισόδημα ΦΠ    4.000.000

1150189001 Λοιποί φόροι στο εισόδημα ΦΠ    4.000.000

11502 Φόρος εισοδήματος πληρωτέος από εταιρίες (ΝΠ)    3.571.000.000

1150201 Φόρος στο εισόδημα ΝΠ κερδοσκοπικού χαρακτήρα - 

εκκαθάριση δηλώσεων   

648.000.000

1150201001 Φόρος στο εισόδημα ΝΠ κερδοσκοπικού χαρακτήρα - εκκαθάριση 

δηλώσεων   

648.000.000

1150202 Φόρος στο εισόδημα ΝΠ κερδοσκοπικού χαρακτήρα - 

προκαταβολή    

2.014.000.000

1150202001 Φόρος στο εισόδημα ΝΠ κερδοσκοπικού χαρακτήρα - 

προκαταβολή    

2.014.000.000

1150203 Φόρος στο εισόδημα κοινοπραξιών και λοιπών νομικών 

οντοτήτων - εκκαθάριση δηλώσεων   

223.000.000

1150203001 Φόρος στο εισόδημα κοινοπραξιών και λοιπών νομικών οντοτήτων 

- εκκαθάριση δηλώσεων   

223.000.000

1150204 Φόρος στο εισόδημα κοινοπραξιών και λοιπών νομικών 

οντοτήτων -προκαταβολή   

421.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1150204001 Φόρος στο εισόδημα κοινοπραξιών και λοιπών νομικών οντοτήτων 

-προκαταβολή   

421.000.000

1150205 Φόρος επί των διανεμόμενων κερδών των ημεδαπών 

εταιριών    

247.000.000

1150205001 Φόρος επί των διανεμόμενων κερδών των ημεδαπών εταιριών    247.000.000

1150206 Εφάπαξ φόροι εισοδήματος ΝΠ    1.000.000

1150206001 Εφάπαξ φόροι εισοδήματος ΝΠ    1.000.000

1150289 Λοιποί φόροι στο εισόδημα εταιριών    17.000.000

1150289001 Λοιποί φόροι στο εισόδημα εταιριών    17.000.000

11503 Φόροι επί κερδών διακράτησης    77.000.000

1150302 Φόρος μεταβίβασης επιχειρήσεων και χρηματοοικονομικών 

στοιχείων   

73.000.000

1150302001 Φόρος μεταβίβασης επιχειρήσεων και χρηματοοικονομικών 

στοιχείων   

73.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1150389 Λοιποί φόροι επί κερδών διακράτησης    4.000.000

1150389001 Λοιποί φόροι επί κερδών διακράτησης    4.000.000

11504 Φόροι επί κερδών από λαχεία και τυχερά παίγνια    114.000.000

1150489 Λοιποί φόροι επί κερδών από λαχεία και τυχερά παίγνια    114.000.000

1150489001 Λοιποί φόροι επί κερδών από λαχεία και τυχερά παίγνια    114.000.000

11505 Φόρος εισοδήματος κατοίκων αλλοδαπής    57.000.000

1150501 Φόρος εισοδήματος αλλοδαπής για πνευματικά και άλλα 

δικαιώματα   

53.000.000

1150501001 Φόρος εισοδήματος αλλοδαπής για πνευματικά και άλλα 

δικαιώματα   

53.000.000

1150502 Φόρος εισοδήματος αλλοδαπής από τόκους    4.000.000

1150502001 Φόρος εισοδήματος αλλοδαπής από τόκους    4.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

11506 Φόρος εισοδήματος ειδικών κατηγοριών    973.000.000

1150601 Φόρος πλοίων    139.000.000

1150601001 Φόρος πλοίων    139.000.000

1150602 Φόρος επί των τόκων των καταθέσεων, συμφωνιών 

επαναγοράς, ομολόγων κ.λπ.   

395.000.000

1150602001 Φόρος επί των τόκων των καταθέσεων, συμφωνιών επαναγοράς, 

ομολόγων κ.λπ.   

395.000.000

1150603 Φόρος επί των τόκων από αποταμιεύσεις κατοίκων Ελλάδος 

στο εξωτερικό   

6.000.000

1150603001 Φόρος επί των τόκων από αποταμιεύσεις κατοίκων Ελλάδος στο 

εξωτερικό   

6.000.000

1150604 Φόρος στο εισόδημα νομικών προσώπων μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα - εκκαθάριση δηλώσεων   

6.000.000

1150604001 Φόρος στο εισόδημα νομικών προσώπων μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα - εκκαθάριση δηλώσεων   

6.000.000

1150605 Φόρος στο εισόδημα νομικών προσώπων μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα -προκαταβολή   

82.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1150605001 Φόρος στο εισόδημα νομικών προσώπων μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα -προκαταβολή   

82.000.000

1150689 Λοιποί φόροι εισοδήματος ειδικών κατηγοριών    345.000.000

1150689001 Λοιποί φόροι εισοδήματος ειδικών κατηγοριών    345.000.000

116 Φόροι κεφαλαίου    151.000.000

11601 Φόροι κληρονομιών, γονικών παροχών και δωρεών    151.000.000

1160101 Φόροι και τέλη κληρονομιών    99.000.000

1160101001 Φόροι και τέλη κληρονομιών    99.000.000

1160102 Φόροι και τέλη δωρεών, γονικών και λοιπών παροχών    52.000.000

1160102001 Φόροι και τέλη δωρεών, γονικών και λοιπών παροχών    52.000.000

119 Λοιποί τρέχοντες φόροι    1.540.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

11901 Φόροι οχημάτων    1.181.000.000

1190101 Τέλη κυκλοφορίας    1.176.000.000

1190101001 Τέλη κυκλοφορίας    1.176.000.000

1190189 Λοιπά τέλη και εισφορές στα οχήματα    5.000.000

1190189001 Λοιπά τέλη και εισφορές στα οχήματα    5.000.000

11902 Τρέχοντες φόροι επί κινητής περιουσίας    70.000.000

1190201 Φόρος πολυτελούς διαβίωσης    70.000.000

1190201001 Φόρος πολυτελούς διαβίωσης    70.000.000

11903 Γενικές και ειδικές άδειες νοικοκυριών    57.000.000

1190301 Έσοδα από ιατρικές εξετάσεις οδηγών    57.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1190301001 Έσοδα από ιατρικές εξετάσεις οδηγών    57.000.000

11909 Διάφοροι άλλοι τρέχοντες φόροι    232.000.000

1190901 Λοιπά μη ταξινομημένα φορολογικά έσοδα    232.000.000

1190901001 Λοιπά μη ταξινομημένα φορολογικά έσοδα    232.000.000

12 Κοινωνικές εισφορές    57.000.000

122 Λοιπές κοινωνικές εισφορές    57.000.000

12201 Εισφορές εργαζομένων    57.000.000

1220101 Εισφορές εργαζομένων για συνταξιοδότηση από το Δημόσιο    4.000.000

1220101001 Εισφορές εργαζομένων για συνταξιοδότηση από το Δημόσιο    4.000.000

1220102 Εισφορές εργαζομένων για παροχές υγείας από το Δημόσιο    53.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1220102001 Εισφορές εργαζομένων για παροχές υγείας από το Δημόσιο    53.000.000

13 Μεταβιβάσεις    4.049.000.000

131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις    64.000.000

13108 Μεταβιβάσεις από λοιπά νομικά πρόσωπα    34.000.000

1310801 Μέρισμα ΕΕΤΤ    26.000.000

1310801001 Μέρισμα ΕΕΤΤ    26.000.000

1310889 Λοιπές μεταβιβάσεις από νομικά πρόσωπα    8.000.000

1310889001 Λοιπές μεταβιβάσεις από νομικά πρόσωπα    8.000.000

13109 Λοιπές Μεταβιβάσεις    30.000.000

1310902 Ποσά που βεβαιώνονται σε βάρος υπολόγων για ελλείμματα 

δημόσιων διαχειρίσεων   

30.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1310902001 Ποσά που βεβαιώνονται σε βάρος υπολόγων για ελλείμματα 

δημόσιων διαχειρίσεων   

30.000.000

132 Τρέχουσες μεταβιβάσεις από οργανισμούς και κράτη-μέλη της 

Ε.Ε   

313.000.000

13201 Τρέχουσες μεταβιβάσεις από τα Κοινοτικά Ταμεία    20.000.000

1320189 Λοιπές τρέχουσες μεταβιβάσεις από τα κοινοτικά ταμεία    20.000.000

1320189001 Λοιπές τρέχουσες μεταβιβάσεις από τα κοινοτικά ταμεία    20.000.000

13202 Τρέχουσες μεταβιβάσεις από τα Κράτη – Μέλη της  Ε.Ε.    293.000.000

1320201 Επιστροφή ποσών από Κεντρικές Τράπεζες της Ευρωζώνης 

(ANFA)    

271.000.000

1320201001 Επιστροφή ποσών από Κεντρικές Τράπεζες της Ευρωζώνης 

(ANFA)    

271.000.000

1320202 Επιστροφή ποσών από Κεντρικές Τράπεζες της Ευρωζώνης 

(SMP)    

20.000.000

1320202001 Επιστροφή ποσών από Κεντρικές Τράπεζες της Ευρωζώνης 

(SMP)    

20.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1320289 Λοιπές τρέχουσες μεταβιβάσεις από τα κράτη-μέλη της Ε.Ε.    2.000.000

1320289001 Λοιπές τρέχουσες μεταβιβάσεις από τα κράτη-μέλη της Ε.Ε.    2.000.000

134 Επιχορηγήσεις επενδύσεων εσωτερικού    30.000.000

13409 Λοιπές Επιχορηγήσεις επενδύσεων    30.000.000

1340901 Έσοδα από συνεισφορές για εκτέλεση έργων επενδύσεων    30.000.000

1340901001 Έσοδα από συνεισφορές για εκτέλεση έργων επενδύσεων    30.000.000

135 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από την Ε.Ε.    3.560.000.000

13501 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από κοινοτικά ταμεία    3.560.000.000

1350101 Απολήψεις από το Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης    1.485.000.000

1350101001 Απολήψεις από το Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης    1.485.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1350102 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων    22.000.000

1350102001 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων    22.000.000

1350103 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης   

622.000.000

1350103001 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης   

622.000.000

1350104 Απολήψεις από το Ταμείο Συνοχής    576.000.000

1350104001 Απολήψεις από το Ταμείο Συνοχής    576.000.000

1350106 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο    689.000.000

1350106001 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο    689.000.000

1350107 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θαλάσσιας Αλιείας 

(ΕΤΘΑ)    

43.000.000

1350107001 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θαλάσσιας Αλιείας (ΕΤΘΑ)    43.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1350108 Απολήψεις από τα Ταμεία Ασύλου , Μετανάστευσης και 

Ένταξης και Εσωτερικής Ασφάλειας   

70.000.000

1350108001 Απολήψεις από τα Ταμεία Ασύλου , Μετανάστευσης και Ένταξης 

και Εσωτερικής Ασφάλειας   

70.000.000

1350189 Λοιπές Απολήψεις για τη μελέτη ή εκτέλεση διαφόρων 

προγραμμάτων   

53.000.000

1350189001 Λοιπές Απολήψεις για τη μελέτη ή εκτέλεση διαφόρων 

προγραμμάτων   

53.000.000

139 Λοιπές κεφαλαιακές μεταβιβάσεις    82.000.000

13901 Έσοδα από επιστροφές καταπτώσεων εγγυήσεων    73.000.000

1390101 Έσοδα από επιστροφές καταπτώσεων εγγυήσεων    63.000.000

1390101001 Έσοδα από επιστροφές καταπτώσεων εγγυήσεων    63.000.000

1390189 Λοιπά έσοδα από καταπτώσεις εγγυήσεων    10.000.000

1390189001 Λοιπά έσοδα από καταπτώσεις εγγυήσεων    10.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

13904 Έσοδα από δωρεές    3.000.000

1390489 Έσοδα από κάθε χαριστική πράξη υπέρ του Δημοσίου    3.000.000

1390489001 Έσοδα από κάθε χαριστική πράξη υπέρ του Δημοσίου    3.000.000

13909 Έσοδα από λοιπές κεφαλαιακές μεταβιβάσεις    6.000.000

1390902 Έσοδα από την περιέλευση αδρανών καταθέσεων στο 

Ελληνικό Δημόσιο   

6.000.000

1390902001 Έσοδα από την περιέλευση αδρανών καταθέσεων στο Ελληνικό 

Δημόσιο   

6.000.000

14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών    765.000.000

141 Πωλήσεις αγαθών    1.000.000

14101 Πωλήσεις αγαθών    1.000.000

1410189 Λοιπές Πωλήσεις Αγαθών    1.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1410189001 Λοιπές Πωλήσεις Αγαθών    1.000.000

142 Παροχή υπηρεσιών    231.000.000

14202 Παροχή υπηρεσιών εκπαίδευσης    1.000.000

1420201 Έσοδα ΥΠΑ από παροχή υπηρεσιών εκπαίδευσης    1.000.000

1420201001 Έσοδα ΥΠΑ από παροχή υπηρεσιών εκπαίδευσης    1.000.000

14203 Παροχή δικαστικών υπηρεσιών    60.000.000

1420301 Δικαστικά έξοδα επιβαλλόμενα από τα ποινικά δικαστήρια    8.000.000

1420301001 Δικαστικά έξοδα επιβαλλόμενα από τα ποινικά δικαστήρια    8.000.000

1420302 Αντίτιμο δικαστικού ενσήμου σε αγωγές και προσωρινά μέτρα    51.000.000

1420302001 Αντίτιμο δικαστικού ενσήμου σε αγωγές και προσωρινά μέτρα    51.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1420389 Λοιπά έσοδα από παροχή δικαστικών υπηρεσιών    1.000.000

1420389001 Λοιπά έσοδα από παροχή δικαστικών υπηρεσιών    1.000.000

14204 Παροχή υπηρεσιών ελέγχου    105.000.000

1420401 Έσοδα από την παροχή τελωνειακών υπηρεσιών    99.000.000

1420401001 Έσοδα από την παροχή τελωνειακών υπηρεσιών    99.000.000

1420402 Έσοδα από τη διενέργεια γεωτεχνικών ελέγχων    3.000.000

1420402001 Έσοδα από τη διενέργεια γεωτεχνικών ελέγχων    3.000.000

1420403 Έσοδα από τη διενέργεια χημικών ελέγχων    1.000.000

1420403001 Έσοδα από τη διενέργεια χημικών ελέγχων    1.000.000

1420489 Λοιπά έσοδα από υπηρεσίες ελέγχου    2.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1420489001 Λοιπά έσοδα από υπηρεσίες ελέγχου    2.000.000

14206 Παροχή υπηρεσιών από τα προξενεία    39.000.000

1420601 Τέλη και λοιπά έσοδα έμμισθων προξενείων    39.000.000

1420601001 Τέλη και λοιπά έσοδα έμμισθων προξενείων    39.000.000

14209 Λοιπές παρεχόμενες υπηρεσίες    26.000.000

1420989 Έσοδα από προσφορά λοιπών υπηρεσιών    26.000.000

1420989001 Έσοδα από προσφορά λοιπών υπηρεσιών    26.000.000

143 Μισθώματα    136.000.000

14301 Μισθώματα κτιρίων και υποδομών    135.000.000

1430101 Έσοδα ΥΠΑ από Μισθώματα    31.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1430101001 Έσοδα ΥΠΑ από Μισθώματα    31.000.000

1430189 Λοιπά μισθώματα κτιρίων και υποδομών    104.000.000

1430189001 Λοιπά μισθώματα κτιρίων και υποδομών    104.000.000

14309 Λοιπά μισθώματα    1.000.000

1430989 Έσοδα από λοιπά μισθώματα    1.000.000

1430989001 Έσοδα από λοιπά μισθώματα    1.000.000

144 Προμήθειες    183.000.000

14401 Προμήθειες σε εισπράξεις-πληρωμές υπέρ τρίτων    54.000.000

1440101 Προμήθειες είσπραξης ιδίων πόρων για λογαριασμό της Ε.Ε.    41.000.000

1440101001 Προμήθειες είσπραξης ιδίων πόρων για λογαριασμό της Ε.Ε.    41.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1440103 Προμήθειες για βεβαίωση και είσπραξη εσόδων τρίτων    13.000.000

1440103001 Προμήθειες για βεβαίωση και είσπραξη εσόδων τρίτων    13.000.000

14402 Προμήθειες για παροχή εγγυήσεων (πλην τραπεζών)    105.000.000

1440201 Προμήθειες λόγω παροχής της εγγύησης του Ελληνικού 

Δημοσίου    

97.000.000

1440201001 Προμήθειες λόγω παροχής της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου    97.000.000

1440202 Προμήθειες λόγω παροχής της Εγγύησης του Ελληνικού 

Δημοσίου στην ΕΤΕπ  για επενδυτικά προγράμματα   

8.000.000

1440202001 Προμήθειες λόγω παροχής της Εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου 

στην ΕΤΕπ  για επενδυτικά προγράμματα   

8.000.000

14403 Προμήθειες από σχήματα στήριξης τραπεζών    24.000.000

1440304 Προμήθειες από παροχή εγγυήσεων στα πλαίσια του ELA    24.000.000

1440304001 Προμήθειες από παροχή εγγυήσεων στα πλαίσια του ELA    24.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

145 Διοικητικές αμοιβές    212.000.000

14501 Παράβολα    212.000.000

1450101 Παράβολα για τη χορήγηση και ανανέωση αδειών διαμονής 

αλλοδαπών   

46.000.000

1450101001 Παράβολα για τη χορήγηση και ανανέωση αδειών διαμονής 

αλλοδαπών   

46.000.000

1450102 Παράβολα πολιτογράφησης    7.000.000

1450102001 Παράβολα πολιτογράφησης    7.000.000

1450103 Παράβολα αιτήσεων ρύθμισης αυθαιρέτων κατασκευών ή 

αλλαγών χρήσης ακινήτων   

43.000.000

1450103001 Παράβολα αιτήσεων ρύθμισης αυθαιρέτων κατασκευών ή αλλαγών 

χρήσης ακινήτων   

43.000.000

1450104 Παράβολα υπέρ ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.    1.000.000

1450104001 Παράβολα υπέρ ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.    1.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1450105 Έσοδα ΥΠΑ από Παράβολα    3.000.000

1450105001 Έσοδα ΥΠΑ από Παράβολα    3.000.000

1450189 Λοιπά παράβολα    112.000.000

1450189001 Λοιπά παράβολα    112.000.000

149 Λοιπές πωλήσεις    2.000.000

14909 Έσοδα από λοιπές πωλήσεις    2.000.000

1490901 Έσοδα από εκποίηση κατασχεμένων τροχοφόρων    2.000.000

1490901001 Έσοδα από εκποίηση κατασχεμένων τροχοφόρων    2.000.000

15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα    1.393.000.000

151 Τόκοι    163.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

15101 Τόκοι καταθέσεων    16.000.000

1510188 Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές τράπεζες εσωτερικού    12.000.000

1510188001 Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές τράπεζες εσωτερικού    12.000.000

1510189 Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές τράπεζες εξωτερικού    4.000.000

1510189001 Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές τράπεζες εξωτερικού    4.000.000

15103 Τόκοι μακροπρόθεσμων τίτλων    141.000.000

1510301 Τόκοι από ομόλογα του Ελληνικού Δημοσίου    61.000.000

1510301001 Τόκοι από ομόλογα του Ελληνικού Δημοσίου    61.000.000

1510302 Τόκοι από ομόλογα ΔΕΚΟ    80.000.000

1510302001 Τόκοι από ομόλογα ΔΕΚΟ    80.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

15104 Τόκοι βραχυπρόθεσμων δανείων    3.000.000

1510489 Τόκοι από λοιπά βραχυπρόθεσμα δάνεια    3.000.000

1510489001 Τόκοι από λοιπά βραχυπρόθεσμα δάνεια    3.000.000

15105 Τόκοι μακροπρόθεσμων δανείων    3.000.000

1510589 Τόκοι από λοιπά μακροπρόθεσμα δάνεια    3.000.000

1510589001 Τόκοι από λοιπά μακροπρόθεσμα δάνεια    3.000.000

152 Διανεμόμενο εισόδημα εταιριών    172.000.000

15201 Διανεμόμενο εισόδημα μετοχών εισηγμένων σε 

χρηματιστήριο    

49.000.000

1520101 Διανεμόμενο εισόδημα μετοχών εισηγμένων στο 

χρηματιστήριο Αθηνών   

49.000.000

1520101001 Διανεμόμενο εισόδημα μετοχών εισηγμένων στο χρηματιστήριο 

Αθηνών   

49.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

15202 Διανεμόμενο εισόδημα μετοχών μη εισηγμένων σε 

χρηματιστήριο    

45.000.000

1520201 Διανεμόμενο εισόδημα μετοχών μη εισηγμένων σε 

χρηματιστήριο    

45.000.000

1520201001 Διανεμόμενο εισόδημα μετοχών μη εισηγμένων σε χρηματιστήριο    45.000.000

15203 Διανεμόμενο εισόδημα λοιπών συμμετοχών    78.000.000

1520301 Διανεμόμενο εισόδημα συμμετοχών υπό εκκαθάριση ή 

καταργούμενων   

5.000.000

1520301001 Διανεμόμενο εισόδημα συμμετοχών υπό εκκαθάριση ή 

καταργούμενων   

5.000.000

1520389 Διανεμόμενο εισόδημα λοιπών συμμετοχών    73.000.000

1520389001 Διανεμόμενο εισόδημα λοιπών συμμετοχών    73.000.000

153 Ενοίκια φυσικών πόρων    13.000.000

15301 Ενοίκια πόρων υπεδάφους    4.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1530101 Ενοίκια από δικαιώματα μεταλλειοκτησίας    4.000.000

1530101001 Ενοίκια από δικαιώματα μεταλλειοκτησίας    4.000.000

15302 Ενοίκια γης    8.000.000

1530289 Λοιπά μισθώματα γης    8.000.000

1530289001 Λοιπά μισθώματα γης    8.000.000

15309 Ενοίκια λοιπών φυσικών πόρων    1.000.000

1530902 Άδειες χρήσης ραδιοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής 

ευρυεκπομπής   

1.000.000

1530902001 Άδειες χρήσης ραδιοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής 

ευρυεκπομπής   

1.000.000

156 Πρόστιμα, ποινές και καταλογισμοί    803.000.000

15601 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις    513.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1560101 Προσαυξήσεις, πρόστιμα και χρηματικές ποινές σε 

φορολογικά έσοδα   

513.000.000

1560101001 Προσαυξήσεις, πρόστιμα και χρηματικές ποινές σε φορολογικά 

έσοδα   

513.000.000

15602 Τελωνειακά Πρόστιμα και προσαυξήσεις    86.000.000

1560201 Πρόστιμα τελωνειακών παραβάσεων και λαθρεμπορίας    14.000.000

1560201001 Πρόστιμα τελωνειακών παραβάσεων και λαθρεμπορίας    14.000.000

1560202 Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής    60.000.000

1560202001 Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής    60.000.000

1560204 Ποινές ανακριβούς δήλωσης    12.000.000

1560204001 Ποινές ανακριβούς δήλωσης    12.000.000

15604 Καταλογισμοί    17.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1560401 Καταλογισμοί για προγράμματα του Κοινωνικού Ταμείου    4.000.000

1560401001 Καταλογισμοί για προγράμματα του Κοινωνικού Ταμείου    4.000.000

1560402 Καταλογισμοί για προγράμματα του Ευρωπαϊκού  Γεωργικού 

Ταμείου  Αγροτικής Ανάπτυξης.   

1.000.000

1560402001 Καταλογισμοί για προγράμματα του Ευρωπαϊκού  Γεωργικού 

Ταμείου  Αγροτικής Ανάπτυξης.   

1.000.000

1560403 Καταλογισμοί για προγράμματα του Ταμείου Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και του Ταμείου Συνοχής   

12.000.000

1560403001 Καταλογισμοί για προγράμματα του Ταμείου Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και του Ταμείου Συνοχής   

12.000.000

15609 Λοιπά πρόστιμα    187.000.000

1560901 Πρόστιμα για αυθαίρετα κτίσματα    3.000.000

1560901001 Πρόστιμα για αυθαίρετα κτίσματα    3.000.000

1560903 Πρόστιμα Πράσινου Ταμείου    3.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1560903001 Πρόστιμα Πράσινου Ταμείου    3.000.000

1560904 Πρόστιμα Γαλάζιου Ταμείου    3.000.000

1560904001 Πρόστιμα Γαλάζιου Ταμείου    3.000.000

1560905 Πρόστιμα και χρηματικές ποινές επιβαλλόμενες από τα 

ποινικά δικαστήρια   

34.000.000

1560905001 Πρόστιμα και χρηματικές ποινές επιβαλλόμενες από τα ποινικά 

δικαστήρια   

34.000.000

1560906 Πρόστιμα για παραβάσεις εργατικής νομοθεσίας    10.000.000

1560906001 Πρόστιμα για παραβάσεις εργατικής νομοθεσίας    10.000.000

1560908 Πρόστιμα για λιμενικές παραβάσεις    4.000.000

1560908001 Πρόστιμα για λιμενικές παραβάσεις    4.000.000

1560911 Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής μη φορολογικών 

εσόδων    

40.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1560911001 Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής μη φορολογικών εσόδων    40.000.000

1560921 Καταπτώσεις εγγυητικών επιστολών    3.000.000

1560921001 Καταπτώσεις εγγυητικών επιστολών    3.000.000

1560988 Λοιπά μη ταξινομημένα μη φορολογικά έσοδα    26.000.000

1560988001 Λοιπά μη ταξινομημένα μη φορολογικά έσοδα    26.000.000

1560989 Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές    61.000.000

1560989001 Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές    61.000.000

159 Επιστροφές δαπανών    242.000.000

15901 Επιστροφές αποδοχών    30.000.000

1590189 Λοιπές επιστροφές αποδοχών    30.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1590189001 Λοιπές επιστροφές αποδοχών    30.000.000

15903 Επιστροφές μεταβιβάσεων    146.000.000

1590301 Επιστροφές ποσών από ΝΠΔΔ για εκτέλεση έργων 

επενδύσεων    

120.000.000

1590301001 Επιστροφές ποσών από ΝΠΔΔ για εκτέλεση έργων επενδύσεων    120.000.000

1590302 Επιστροφές  ποσών από φυσικά πρόσωπα για εκτέλεση 

έργων επενδύσεων   

20.000.000

1590302001 Επιστροφές  ποσών από φυσικά πρόσωπα για εκτέλεση έργων 

επενδύσεων   

20.000.000

1590304 Επιστροφές επιχορηγήσεων για διαχείριση Απορριμμάτων 

Περιφέρειας  Δυτικής Μακεδονίας   

3.000.000

1590304001 Επιστροφές επιχορηγήσεων για διαχείριση Απορριμμάτων 

Περιφέρειας  Δυτικής Μακεδονίας   

3.000.000

1590309 Λοιπές επιστροφές από την εκτέλεση έργων επενδύσεων    3.000.000

1590309001 Λοιπές επιστροφές από την εκτέλεση έργων επενδύσεων    3.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

15907 Επιστροφές λοιπών δαπανών    66.000.000

1590788 Επιστροφές χρημάτων για τακτοποίηση Χ.Ε.Π.    26.000.000

1590788001 Επιστροφές χρημάτων για τακτοποίηση Χ.Ε.Π. τακτικού 

προϋπολογισμού που εκδόθηκαν μετά την 31.12.2010   

22.000.000

1590788003 Επιστροφές χρημάτων για τακτοποίηση Χ.Ε.Π. που εκδόθηκαν 

μέχρι 31.12.2010   

4.000.000

1590789 Λοιπές επιστροφές ποσών    40.000.000

1590789001 Λοιπές επιστροφές ποσών    40.000.000

31 Πωλήσεις Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων    335.000.000

311 Κτίρια και συναφείς υποδομές    335.000.000

31103 Λοιπά κτίρια    335.000.000

3110389 Λοιπά Κτίρια    335.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

3110389001 Έσοδα από πωλήσεις λοιπών κτιρίων    335.000.000

43 Χρεωστικοί τίτλοι    285.000.000

432 Μακροπρόθεσμοι χρεωστικοί τίτλοι    285.000.000

43202 Μακροπρόθεσμοι τίτλοι έκδοσης Δημόσιων Επιχειρήσεων    285.000.000

4320201 Ομόλογα Δημοσίων Επιχειρήσεων    285.000.000

4320201001 Εισπράξεις ομολόγων Δημοσίων Επιχειρήσεων    285.000.000

45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων    1.124.000.000

451 Εισηγμένες μετοχές    502.000.000

45109 Λοιπές εισηγμένες μετοχές    502.000.000

4510901 Μετοχές λοιπών επιχειρήσεων εισηγμένων στο  

Χρηματιστήριο Αθηνών Α.Ε.   

502.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

4510901001 Πωλήσεις συμμετοχής σε αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου, πώληση 

μετοχών για λοιπές επιχειρήσεις εισηγμένες στο Χρηματιστήριο 

Αθηνών Α.Ε.  

502.000.000

452 Μη εισηγμένες μετοχές    622.000.000

45209 Λοιπές μη εισηγμένες μετοχές    622.000.000

4520901 Λοιπές μη εισηγμένες μετοχές εσωτερικού    622.000.000

4520901001 Πωλήσεις συμμετοχής σε αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου, πώληση 

μετοχών (πλην προνομιούχων) για λοιπές επιχειρήσεις μη  

εισηγμένες εσωτερικού  

622.000.000

52 Υποχρεώσεις από Νόμισμα και καταθέσεις    12.000.000

521 Υποχρεώσεις από νόμισμα σε κυκλοφορία    12.000.000

52101 Υποχρεώσεις από κέρματα σε κυκλοφορία    12.000.000

5210101 Μεταλλικά κέρματα σε κυκλοφορία    12.000.000

5210101001 Έσοδα από την κυκλοφορία μεταλλικών κερμάτων    12.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

53 Χρεωστικοί τίτλοι (υποχρεώσεις)    33.800.000.000

531 Βραχυπρόθεσμοι χρεωστικοί τίτλοι    33.800.000.000

53101 Βραχυπρόθεσμοι τίτλοι εσωτερικού    33.800.000.000

5310101 Έντοκα γραμμάτια του Ελληνικού Δημοσίου    33.800.000.000

5310101001 Εισπράξεις εντόκων γραμματίων του Ελληνικού Δημοσίου    33.800.000.000

54 Δάνεια    600.000.000.000

541 Βραχυπρόθεσμα δάνεια    600.000.000.000

54101 Βραχυπρόθεσμα δάνεια εσωτερικού    600.000.000.000

5410102 Τίτλοι με σύμφωνο επαναγοράς    600.000.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

5410102001 Εισπράξεις από την πώληση τίτλων με σύμφωνο επαναγοράς    600.000.000.000

STOP

Σύνολο: 688.243.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

13 Μεταβιβάσεις    30.000.000

134 Επιχορηγήσεις επενδύσεων εσωτερικού    30.000.000

13409 Λοιπές Επιχορηγήσεις επενδύσεων    30.000.000

1340901 Έσοδα από συνεισφορές για εκτέλεση έργων επενδύσεων    30.000.000

1340901001 Έσοδα από συνεισφορές για εκτέλεση έργων επενδύσεων    30.000.000

15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα    150.000.000

159 Επιστροφές δαπανών    150.000.000

15903 Επιστροφές μεταβιβάσεων    146.000.000

1590301 Επιστροφές ποσών από ΝΠΔΔ για εκτέλεση έργων 

επενδύσεων    

120.000.000

1590301001 Επιστροφές ποσών από ΝΠΔΔ για εκτέλεση έργων επενδύσεων    120.000.000

ΕΣΟΔΑ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ

1590302 Επιστροφές  ποσών από φυσικά πρόσωπα για εκτέλεση 

έργων επενδύσεων   

20.000.000

1590302001 Επιστροφές  ποσών από φυσικά πρόσωπα για εκτέλεση έργων 

επενδύσεων   

20.000.000

1590304 Επιστροφές επιχορηγήσεων για διαχείριση Απορριμμάτων 

Περιφέρειας  Δυτικής Μακεδονίας   

3.000.000

1590304001 Επιστροφές επιχορηγήσεων για διαχείριση Απορριμμάτων 

Περιφέρειας  Δυτικής Μακεδονίας   

3.000.000

1590309 Λοιπές επιστροφές από την εκτέλεση έργων επενδύσεων    3.000.000

1590309001 Λοιπές επιστροφές από την εκτέλεση έργων επενδύσεων    3.000.000

15907 Επιστροφές λοιπών δαπανών    4.000.000

1590788 Επιστροφές χρημάτων για τακτοποίηση Χ.Ε.Π.    4.000.000

1590788003 Επιστροφές χρημάτων για τακτοποίηση Χ.Ε.Π. που εκδόθηκαν 

μέχρι 31.12.2010   

4.000.000

STOP

Σύνολο: 180.000.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

13 Μεταβιβάσεις    3.560.000.000

135 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από την Ε.Ε.    3.560.000.000

13501 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από κοινοτικά ταμεία    3.560.000.000

1350101 Απολήψεις από το Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης    1.485.000.000

1350101001 Απολήψεις από το Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης    1.485.000.000

1350102 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων    22.000.000

1350102001 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων    22.000.000

1350103 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης   

622.000.000

1350103001 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης   

622.000.000

1350104 Απολήψεις από το Ταμείο Συνοχής    576.000.000

ΕΣΟΔΑ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΣΟΔΑ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ

1350104001 Απολήψεις από το Ταμείο Συνοχής    576.000.000

1350106 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο    689.000.000

1350106001 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο    689.000.000

1350107 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θαλάσσιας Αλιείας 

(ΕΤΘΑ)    

43.000.000

1350107001 Απολήψεις από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θαλάσσιας Αλιείας (ΕΤΘΑ)    43.000.000

1350108 Απολήψεις από τα Ταμεία Ασύλου , Μετανάστευσης και 

Ένταξης και Εσωτερικής Ασφάλειας   

70.000.000

1350108001 Απολήψεις από τα Ταμεία Ασύλου , Μετανάστευσης και Ένταξης 

και Εσωτερικής Ασφάλειας   

70.000.000

1350189 Λοιπές Απολήψεις για τη μελέτη ή εκτέλεση διαφόρων 

προγραμμάτων   

53.000.000

1350189001 Λοιπές Απολήψεις για τη μελέτη ή εκτέλεση διαφόρων 

προγραμμάτων   

53.000.000

STOP

Σύνολο: 3.560.000.000



 

ΕΞΟΔΑ 



Οικονομικό έτος: 2019

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 13.016.364.000

22 Κοινωνικές παροχές 246.205.000

23 Μεταβιβάσεις 26.103.611.500

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.324.122.990

25 Επιδοτήσεις 150.360.000

26 Τόκοι 5.600.100.000

27 Λοιπές δαπάνες 51.419.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 9.686.816.500

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 617.285.010

33 Αγορές τιμαλφών 59.000

45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων 331.980.000

52 Υποχρεώσεις από νόμισμα και καταθέσεις 7.765.000

53 Χρεωστικοί τίτλοι (υποχρεώσεις) 43.749.000.000

54 Δάνεια 602.991.130.000

57 Χρηματοοικονομικά παράγωγα 1.000.000.000

Σύνολο: 704.876.218.000

ΕΞΟΔΑ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 13.016.364.000

22 Κοινωνικές παροχές 246.205.000

23 Μεταβιβάσεις 26.103.611.500

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.324.122.990

25 Επιδοτήσεις 150.360.000

26 Τόκοι 5.600.100.000

27 Λοιπές δαπάνες 51.419.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.936.816.500

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 617.285.010

33 Αγορές τιμαλφών 59.000

45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων 331.980.000

52 Υποχρεώσεις από νόμισμα και καταθέσεις 7.765.000

53 Χρεωστικοί τίτλοι (υποχρεώσεις) 43.749.000.000

54 Δάνεια 602.991.130.000

57 Χρηματοοικονομικά παράγωγα 1.000.000.000

Σύνολο: 698.126.218.000

ΕΞΟΔΑ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 6.750.000.000

Σύνολο: 6.750.000.000

ΕΞΟΔΑ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

Φορέα
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1001 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 3.447.000

1003 ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 142.850.000

1005 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 132.092.000

1007 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2.728.827.000

1009 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 262.200.000

1011 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 3.388.600.000

1015 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 3.884.312.000

1017 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

657.284.000

1019 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 5.527.000.000

1021 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 349.000.000

1023 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 659.727.380.000

1029 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1.110.430.000

1031 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 503.757.000

ΕΞΟΔΑ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΤΑ ΦΟΡΕΑ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

Φορέα
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΞΟΔΑ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΤΑ ΦΟΡΕΑ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1033 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

18.873.141.000

1035 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2.283.207.000

1039 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 2.343.002.000

1041 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 385.100.000

1043 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 2.174.631.000

1045 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 69.100.000

1049 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 78.794.000

1051 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

88.820.000

1901 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.056.000

1902 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

27.508.000

1903 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

18.484.000

1904 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

33.397.000

1905 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 9.732.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

Φορέα
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΞΟΔΑ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΤΑ ΦΟΡΕΑ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1906 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 11.075.000

1907 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 42.992.000

Σύνολο: 704.876.218.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

Φορέα
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1001 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 3.447.000

1003 ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 141.850.000

1005 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 44.092.000

1007 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2.582.827.000

1009 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 259.200.000

1011 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 3.358.600.000

1015 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 3.824.312.000

1017 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

650.284.000

1019 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 4.962.000.000

1021 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 305.000.000

1023 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 659.705.380.000

1029 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 258.430.000

1031 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 83.757.000

ΕΞΟΔΑ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΤΑ ΦΟΡΕΑ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

Φορέα
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΞΟΔΑ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΤΑ ΦΟΡΕΑ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1033 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

18.533.141.000

1035 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 110.207.000

1039 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 539.002.000

1041 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 339.100.000

1043 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 2.113.631.000

1045 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 46.100.000

1049 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 43.794.000

1051 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

58.820.000

1901 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.056.000

1902 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

27.508.000

1903 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

18.484.000

1904 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

33.397.000

1905 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 9.732.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

Φορέα
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΞΟΔΑ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΤΑ ΦΟΡΕΑ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1906 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 11.075.000

1907 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 42.992.000

Σύνολο: 698.126.218.000



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

Φορέα
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1003 ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 1.000.000

1005 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 88.000.000

1007 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 146.000.000

1009 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 3.000.000

1011 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 30.000.000

1015 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 60.000.000

1017 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

7.000.000

1019 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 565.000.000

1021 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 44.000.000

1023 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 22.000.000

1029 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 852.000.000

1031 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 420.000.000

1033 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

340.000.000

ΕΞΟΔΑ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΤΑ ΦΟΡΕΑ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ



Οικονομικό έτος: 2019

Κωδικός 

Φορέα
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΕΞΟΔΑ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΤΑ ΦΟΡΕΑ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

1035 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2.173.000.000

1039 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 1.804.000.000

1041 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 46.000.000

1043 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 61.000.000

1045 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 23.000.000

1049 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 35.000.000

1051 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

30.000.000

Σύνολο: 6.750.000.000



 

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1001

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.474.000

23 Μεταβιβάσεις 135.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 785.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 53.000

STOP

Σύνολο: 3.447.000

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1001

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1001-101-0000000 Προεδρία της Δημοκρατίας 3.447.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.474.000

23 Μεταβιβάσεις 135.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 785.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 53.000

STOP

Σύνολο: 3.447.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1003

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 109.316.000

22 Κοινωνικές παροχές 763.000

23 Μεταβιβάσεις 3.865.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 26.557.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 100.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.229.000

33 Αγορές τιμαλφών 20.000

STOP

Σύνολο: 141.850.000

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1003

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1003-101-0000000 Γραφεία Προέδρου και Αντιπροέδρων της Βουλής των 

Ελλήνων 

4.030.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 4.030.000

1003-201-0000000 Γενική Γραμματεία της Βουλής των Ελλήνων 55.825.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 37.934.000

22 Κοινωνικές παροχές 763.000

23 Μεταβιβάσεις 3.755.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 12.226.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1003

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 100.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.027.000

33 Αγορές τιμαλφών 20.000

1003-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς Υπηρεσίες και μονάδες, οι οποίες 

υπάγονται στον Πρόεδρο της Βουλής των Ελλήνων

81.995.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 67.352.000

23 Μεταβιβάσεις 110.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 14.331.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1003

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 202.000

STOP

Σύνολο: 141.850.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1003

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.000.000

STOP

Σύνολο: 1.000.000

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1003

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1003-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς Υπηρεσίες και μονάδες, οι οποίες 

υπάγονται στον Πρόεδρο της Βουλής των Ελλήνων

1.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.000.000

STOP

Σύνολο: 1.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

 ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1005

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 29.391.000

22 Κοινωνικές παροχές 496.000

23 Μεταβιβάσεις 4.105.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 9.689.000

27 Λοιπές δαπάνες 61.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 350.000

STOP

Σύνολο: 44.092.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1005

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1005-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

1.060.700

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.060.700

1005-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης 

20.707.150

21 Παροχές σε εργαζομένους 10.062.150

22 Κοινωνικές παροχές 451.000

23 Μεταβιβάσεις 4.100.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.981.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1005

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

27 Λοιπές δαπάνες 61.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 52.000

1005-202-0000000 Εθνικό Τυπογραφείο 5.501.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 4.438.000

22 Κοινωνικές παροχές 45.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 955.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 63.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1005

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1005-401-0000000 Γενικός Επιθεωρητής Δημόσιας Διοίκησης 773.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 269.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 482.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 22.000

1005-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, οι οποίες υπάγονται 

στον Υπουργό/Αναπληρωτές 

Υπουργούς/Υφυπουργούς ή λειτουργούν στο 

Υπουργείο

433.150

21 Παροχές σε εργαζομένους 433.150

1005-801-0000000 Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής Ανώτατο 

Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού που καλύπτονται 

από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης

9.039.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1005

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 7.485.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.404.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 150.000

1005-802-0000000 Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

Συνήγορος του Πολίτη που καλύπτονται από τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης

6.578.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 5.643.000

23 Μεταβιβάσεις 5.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 867.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1005

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 63.000

STOP

Σύνολο: 44.092.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1005

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 3.000.000

STOP

Σύνολο: 3.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1005

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1005-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης 

3.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 3.000.000

STOP

Σύνολο: 3.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1005

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 85.000.000

STOP

Σύνολο: 85.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1005

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1005-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης 

85.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 85.000.000

STOP

Σύνολο: 85.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1007

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 28.314.000

23 Μεταβιβάσεις 2.474.414.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.012.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 75.000.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 87.000

STOP

Σύνολο: 2.582.827.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1007

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1007-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του τομέα 

Εσωτερικών του Υπουργείου Εσωτερικών

1.282.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.162.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 120.000

1007-103-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του τομέα 

Μακεδονίας και Θράκης του Υπουργείου Εσωτερικών

4.846.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.420.000

23 Μεταβιβάσεις 896.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.443.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1007

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 87.000

1007-201-0000000 Γενική Γραμματεία του τομέα Εσωτερικών του 

Υπουργείου Εσωτερικών

2.560.372.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 11.515.000

23 Μεταβιβάσεις 2.470.858.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.999.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 75.000.000

1007-202-0000000 Ειδική Γραμματεία Ιθαγένειας 13.187.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1007

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 11.187.000

23 Μεταβιβάσεις 2.000.000

1007-203-0000000 Γενική Γραμματεία Ισότητας των Φύλων 2.430.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.320.000

23 Μεταβιβάσεις 660.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 450.000

1007-204-0000000 Γενική Γραμματεία Συντονισμού Διαχείρισης 

Αποβλήτων 

150.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1007

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 150.000

1007-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του τομέα Εσωτερικών του 

Υπουργείου Εσωτερικών, οι οποίες υπάγονται στον 

Υπουργό/Αναπληρωτές Υπουργούς/Υφυπουργούς ή 

λειτουργούν στο Υπουργείο

560.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 560.000

STOP

Σύνολο: 2.582.827.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1007

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 31.000.000

STOP

Σύνολο: 31.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1007

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1007-201-0000000 Γενική Γραμματεία του τομέα Εσωτερικών του 

Υπουργείου Εσωτερικών

30.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 30.000.000

1007-999-0100000 Γενική Διεύθυνση του τομέα Μακεδονίας και Θράκης 

του Υπουργείου Εσωτερικών

1.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.000.000

STOP

Σύνολο: 31.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1007

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 115.000.000

STOP

Σύνολο: 115.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1007

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1007-201-0000000 Γενική Γραμματεία του τομέα Εσωτερικών του 

Υπουργείου Εσωτερικών

114.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 114.000.000

1007-999-0100000 Γενική Διεύθυνση του τομέα Μακεδονίας και Θράκης 

του Υπουργείου Εσωτερικών

1.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.000.000

STOP

Σύνολο: 115.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1009

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 119.883.000

23 Μεταβιβάσεις 61.540.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 68.547.000

26 Τόκοι 100.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 7.500.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.500.000

54 Δάνεια 130.000

STOP

Σύνολο: 259.200.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1009

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1009-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Εξωτερικών

5.190.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 3.457.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.733.000

1009-201-0000000 Υπηρεσιακή Γενική Γραμματεία του Υπουργείου 

Εξωτερικών 

58.107.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 16.445.000

23 Μεταβιβάσεις 140.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 34.231.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1009

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 6.291.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000.000

1009-203-0000000 Γενική Γραμματεία  Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και 

Αναπτυξιακής Συνεργασίας

583.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 562.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 21.000

1009-205-0000000 Γενική Γραμματεία Αποδήμου Ελληνισμού 2.643.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.061.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1009

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 340.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 278.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 936.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 28.000

1009-401-0000000 Αρχές Εξωτερικής Υπηρεσίας 187.469.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 93.248.000

23 Μεταβιβάσεις 61.060.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1009

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 32.186.000

26 Τόκοι 100.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 273.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 472.000

54 Δάνεια 130.000

1009-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου 

Εξωτερικών, οι οποίες υπάγονται στον 

Υπουργό/Αναπληρωτές Υπουργούς/Υφυπουργούς ή 

λειτουργούν στο Υπουργείο

5.208.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 5.110.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1009

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 98.000

STOP

Σύνολο: 259.200.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1009

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.000.000

STOP

Σύνολο: 2.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1009

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1009-201-0000000 Υπηρεσιακή Γενική Γραμματεία του Υπουργείου 

Εξωτερικών 

2.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.000.000

STOP

Σύνολο: 2.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1009

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.000.000

STOP

Σύνολο: 1.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1009

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1009-201-0000000 Υπηρεσιακή Γενική Γραμματεία του Υπουργείου 

Εξωτερικών 

1.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.000.000

STOP

Σύνολο: 1.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1011

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.291.351.000

22 Κοινωνικές παροχές 51.624.000

23 Μεταβιβάσεις 27.017.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 444.391.000

27 Λοιπές δαπάνες 1.358.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 80.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 542.779.000

STOP

Σύνολο: 3.358.600.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1011

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1011-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας

593.717.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 9.212.000

22 Κοινωνικές παροχές 170.000

23 Μεταβιβάσεις 18.590.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 35.300.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 530.445.000

1011-201-0000000 Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας 6.707.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1011

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 45.000

23 Μεταβιβάσεις 760.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 4.817.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.085.000

1011-202-0000000 Γενικό Επιτελείο Στρατού 1.445.576.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.241.522.000

22 Κοινωνικές παροχές 29.541.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1011

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 51.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 168.319.000

27 Λοιπές δαπάνες 1.350.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 80.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 4.713.000

1011-202-9900100 Ελληνική Δύναμη Κύπρου 6.820.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 4.626.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1011

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

22 Κοινωνικές παροχές 100.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.089.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 5.000

1011-203-0000000 Γενικό Επιτελείο Ναυτικού 499.279.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 411.394.000

22 Κοινωνικές παροχές 9.305.000

23 Μεταβιβάσεις 64.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1011

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 77.081.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.435.000

1011-204-0000000 Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας 758.451.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 584.959.000

22 Κοινωνικές παροχές 12.508.000

23 Μεταβιβάσεις 7.552.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 148.455.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1011

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

27 Λοιπές δαπάνες 8.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 4.969.000

1011-601-0000000 Εθνική Υπηρεσία Πληροφοριών 39.750.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 31.293.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 8.330.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 127.000

1011-901-0000000 Αμοιβές και αποζημιώσεις υπαλλήλων του ΝΙΜΤΣ που 

βαρύνουν απευθείας τον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (εκτός επιχορήγησης)

8.300.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1011

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 8.300.000

STOP

Σύνολο: 3.358.600.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1011

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.000.000

STOP

Σύνολο: 20.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1011

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1011-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό / 

Αναπληρωτές Υπουργούς / Υφυπουργούς ή 

λειτουργούν στο Υπουργείο

20.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.000.000

STOP

Σύνολο: 20.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1011

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 10.000.000

STOP

Σύνολο: 10.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1011

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1011-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό / 

Αναπληρωτές Υπουργούς / Υφυπουργούς ή 

λειτουργούν στο Υπουργείο

10.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 10.000.000

STOP

Σύνολο: 10.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1015

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.215.756.000

23 Μεταβιβάσεις 1.588.319.500

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 8.475.490

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 10.855.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 906.010

STOP

Σύνολο: 3.824.312.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1015

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1015-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Υγείας

1.754.052

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.719.052

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 35.000

1015-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Υγείας 1.621.053.204

21 Παροχές σε εργαζομένους 12.809.204

23 Μεταβιβάσεις 1.588.319.500

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 8.255.990

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1015

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 10.855.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 813.510

1015-202-0000000 Γενική Γραμματεία Δημόσιας Υγείας 2.558.659

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.558.659

1015-401-0000000 Εθνική Αρχή Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 

Αναπαραγωγής 

338.379

21 Παροχές σε εργαζομένους 91.379

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 154.500



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1015

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 92.500

1015-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Υγείας, οι 

οποίες υπάγονται στον Υπουργό/Αναπληρωτές 

Υπουργούς/Υφυπουργούς ή λειτουργούν στο 

Υπουργείο

1.699.567

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.699.567

1015-601-0000000 Δαπάνες του Εθνικού Συντονιστή για την 

Αντιμετώπιση των Ναρκωτικών, που καλύπτονται 

από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Υγείας

55.506

21 Παροχές σε εργαζομένους 25.506

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 30.000

1015-901-0000000 Αμοιβές & αποζημιώσεις υπαλλήλων Νοσοκομείων 

ΕΣΥ, που βαρύνουν απευθείας τον προϋπολογισμό 

του Υπουργείου Υγείας

1.770.886.578



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1015

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.770.886.578

1015-902-0000000 Αμοιβές & αποζημιώσεις υπαλλήλων ΥΠΕ-ΠΕΔΥ, που 

βαρύνουν απευθείας τον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Υγείας

348.758.906

21 Παροχές σε εργαζομένους 348.758.906

1015-903-0000000 Αμοιβές & αποζημιώσεις υπαλλήλων του νομικού 

προσώπου Εθνική Σχολή Δημόσιας Υγείας (ΕΣΔΥ), 

που βαρύνουν απευθείας τον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Υγείας

2.574.345

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.574.345

1015-904-0000000 Αμοιβές & αποζημιώσεις υπαλλήλων Εθνικού 

Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ), που βαρύνουν 

απευθείας τον προϋπολογισμό του Υπουργείου 

Υγείας

74.632.804

21 Παροχές σε εργαζομένους 74.632.804



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1015

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

STOP

Σύνολο: 3.824.312.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1015

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.000.000

STOP

Σύνολο: 20.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1015

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1015-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Υγείας 20.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.000.000

STOP

Σύνολο: 20.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1015

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 40.000.000

STOP

Σύνολο: 40.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1015

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1015-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Υγείας 40.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 40.000.000

STOP

Σύνολο: 40.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1017

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 585.349.000

23 Μεταβιβάσεις 11.158.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 52.997.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 180.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 600.000

STOP

Σύνολο: 650.284.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1017

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1017-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων

1.455.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.265.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 190.000

1017-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

471.660.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 436.085.000

23 Μεταβιβάσεις 9.760.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 25.650.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1017

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 95.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 70.000

1017-202-0000000 Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

133.952.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 109.313.000

23 Μεταβιβάσεις 1.390.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 22.956.620

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 85.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1017

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 207.380

1017-204-0000000 Γενική Γραμματεία για την Καταπολέμηση της 

Διαφθοράς του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 

και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

1.918.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 896.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.022.000

1017-205-0000000 Σώμα Επιθεωρητών - Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης 

του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

870.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 151.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 640.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1017

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 79.000

1017-401-0000000 Ελεγκτικό Συνέδριο 34.494.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 32.713.000

23 Μεταβιβάσεις 6.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.607.380

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 167.620

1017-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων, οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό/ 

Αναπληρωτές Υπουργούς/Υφυπουργούς ή 

λειτουργούν στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 

και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

420.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1017

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 410.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 10.000

1017-801-0000000 Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα που 

καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

2.849.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.232.000

23 Μεταβιβάσεις 2.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 554.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 61.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1017

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1017-802-0000000 Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών που 

καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

2.666.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.284.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 367.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 15.000

STOP

Σύνολο: 650.284.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1017

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 3.000.000

STOP

Σύνολο: 3.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1017

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1017-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

3.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 3.000.000

STOP

Σύνολο: 3.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1017

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 4.000.000

STOP

Σύνολο: 4.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1017

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1017-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

4.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 4.000.000

STOP

Σύνολο: 4.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1019

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 4.353.241.000

22 Κοινωνικές παροχές 672.000

23 Μεταβιβάσεις 470.644.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 131.693.000

25 Επιδοτήσεις 60.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.694.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.996.000

STOP

Σύνολο: 4.962.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1019-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

1.592.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.592.000

1019-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων

3.912.205.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 3.452.871.000

22 Κοινωνικές παροχές 672.000

23 Μεταβιβάσεις 328.570.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 125.048.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

25 Επιδοτήσεις 60.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.534.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.450.000

1019-201-9900100 Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας 

- Θράκης

132.100

21 Παροχές σε εργαζομένους 20.500

23 Μεταβιβάσεις 4.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 99.100



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 8.500

1019-201-9900200 Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής

361.600

21 Παροχές σε εργαζομένους 31.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 269.800

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 60.800

1019-201-9900300 Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου

132.600

21 Παροχές σε εργαζομένους 18.500



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 97.300

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 16.800

1019-201-9900400 Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας

257.300

21 Παροχές σε εργαζομένους 21.500

23 Μεταβιβάσεις 4.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 204.900

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 26.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9900500 Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας

156.700

21 Παροχές σε εργαζομένους 18.000

23 Μεταβιβάσεις 6.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 114.600

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 18.100

1019-201-9900600 Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου

145.200

21 Παροχές σε εργαζομένους 19.500



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 5.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 109.900

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 10.800

1019-201-9900700 Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας

132.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 20.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 100.800

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 11.200



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9900800 Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων

139.700

21 Παροχές σε εργαζομένους 20.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 107.700

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 12.000

1019-201-9900900 Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας

308.400

21 Παροχές σε εργαζομένους 23.000

23 Μεταβιβάσεις 5.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 243.700

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 36.700

1019-201-9901000 Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης

207.200

21 Παροχές σε εργαζομένους 33.000

23 Μεταβιβάσεις 39.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 121.300

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 13.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9901100 Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου

378.100

21 Παροχές σε εργαζομένους 20.000

23 Μεταβιβάσεις 5.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 302.100

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 51.000

1019-201-9901200 Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου

158.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 18.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 109.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 31.000

1019-201-9901300 Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας

170.100

21 Παροχές σε εργαζομένους 25.000

23 Μεταβιβάσεις 5.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 127.800

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 12.300



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9910100 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Αιτωλοακαρνανίας 

154.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 129.000

23 Μεταβιβάσεις 15.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 10.000

1019-201-9910200 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Αργολίδας 

35.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 22.000

23 Μεταβιβάσεις 10.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 3.000

1019-201-9910300 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Αρκαδίας 

33.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 24.000

23 Μεταβιβάσεις 5.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 4.000

1019-201-9910400 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Άρτας 

60.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 50.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 3.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 7.000

1019-201-9910500 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομαρχίας 

Αθηνών 

83.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 29.000

23 Μεταβιβάσεις 52.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.000

1019-201-9910600 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομαρχίας 

Πειραιά 

77.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 43.000

23 Μεταβιβάσεις 29.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.000

1019-201-9910700 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομαρχίας 

Ανατολικής Αττικής

81.700

21 Παροχές σε εργαζομένους 32.000

23 Μεταβιβάσεις 43.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 6.700



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9910800 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομαρχίας 

Δυτικής Αττικής 

32.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 15.000

23 Μεταβιβάσεις 13.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 4.000

1019-201-9910900 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Αχαΐας 

102.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 80.000

23 Μεταβιβάσεις 12.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 10.000

1019-201-9911000 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Βοιωτίας 

39.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 30.000

23 Μεταβιβάσεις 6.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 3.000

1019-201-9911100 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Γρεβενών 

14.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 9.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 2.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 3.000

1019-201-9911200 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Δράμας 

21.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 5.000

23 Μεταβιβάσεις 8.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 8.000

1019-201-9911300 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Δωδεκανήσου 

37.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 28.000

23 Μεταβιβάσεις 5.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 4.000

1019-201-9911400 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Έβρου 

96.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 81.000

23 Μεταβιβάσεις 5.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 10.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9911500 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ευβοίας 

154.050

21 Παροχές σε εργαζομένους 134.000

23 Μεταβιβάσεις 10.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 10.050

1019-201-9911600 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ευρυτανίας 

29.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 26.000

23 Μεταβιβάσεις 1.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.000

1019-201-9911700 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ζακύνθου 

21.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 13.000

23 Μεταβιβάσεις 2.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 6.000

1019-201-9911800 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ηλείας 

160.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 144.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 12.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 4.000

1019-201-9911900 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ημαθίας 

22.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 6.000

23 Μεταβιβάσεις 10.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 6.000

1019-201-9912000 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ηρακλείου 

296.250



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 273.000

23 Μεταβιβάσεις 17.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 6.250

1019-201-9912100 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Θεσπρωτίας 

19.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 6.000

23 Μεταβιβάσεις 4.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 9.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9912200 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Θεσσαλονίκης 

107.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 34.000

23 Μεταβιβάσεις 66.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 7.000

1019-201-9912300 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ιωαννίνων 

86.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 66.000

23 Μεταβιβάσεις 10.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 10.000

1019-201-9912400 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Καβάλας 

36.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 14.000

23 Μεταβιβάσεις 10.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 12.000

1019-201-9912500 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Καρδίτσας 

50.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 36.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 6.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 8.000

1019-201-9912600 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Καστοριάς 

29.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 18.000

23 Μεταβιβάσεις 3.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 8.000

1019-201-9912700 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Κέρκυρας 

25.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 11.000

23 Μεταβιβάσεις 8.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 6.000

1019-201-9912800 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Κεφαλληνίας 

14.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 7.000

23 Μεταβιβάσεις 2.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9912900 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Κιλκίς 

30.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 14.000

23 Μεταβιβάσεις 5.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 11.000

1019-201-9913000 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Κοζάνης 

111.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 91.000

23 Μεταβιβάσεις 1.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 19.000

1019-201-9913100 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Κορινθίας 

28.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 13.000

23 Μεταβιβάσεις 10.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.000

1019-201-9913200 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Κυκλάδων 

77.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 61.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 6.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 10.000

1019-201-9913300 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Λακωνίας 

57.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 44.000

23 Μεταβιβάσεις 5.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 8.000

1019-201-9913400 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Λάρισας 

66.100



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 36.000

23 Μεταβιβάσεις 16.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 14.100

1019-201-9913500 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Λασιθίου 

36.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 25.000

23 Μεταβιβάσεις 3.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 8.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9913600 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Λέσβου 

58.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 40.000

23 Μεταβιβάσεις 6.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 12.900

1019-201-9913700 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Λευκάδας 

13.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 7.000

23 Μεταβιβάσεις 2.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 4.900

1019-201-9913800 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Μαγνησίας 

58.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 35.000

23 Μεταβιβάσεις 15.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 8.000

1019-201-9913900 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Μεσσηνίας 

33.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 13.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 11.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 9.000

1019-201-9914000 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ξάνθης 

108.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 85.000

23 Μεταβιβάσεις 7.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 16.000

1019-201-9914100 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Πέλλας 

120.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 102.000

23 Μεταβιβάσεις 7.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 11.000

1019-201-9914200 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Πιερίας 

22.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 9.000

23 Μεταβιβάσεις 10.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 3.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9914300 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Πρέβεζας 

26.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 14.000

23 Μεταβιβάσεις 5.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 7.000

1019-201-9914400 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ρεθύμνου 

70.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 64.000

23 Μεταβιβάσεις 1.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.000

1019-201-9914500 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ροδόπης 

168.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 161.000

23 Μεταβιβάσεις 2.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.000

1019-201-9914600 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Σάμου 

40.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 31.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 3.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 6.000

1019-201-9914700 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Σερρών 

36.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 11.000

23 Μεταβιβάσεις 8.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 17.000

1019-201-9914800 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Τρικάλων 

72.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 62.000

23 Μεταβιβάσεις 8.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.000

1019-201-9914900 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Φθιώτιδας 

50.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 31.000

23 Μεταβιβάσεις 8.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 11.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9915000 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Φλώρινας 

22.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 12.000

23 Μεταβιβάσεις 4.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 6.000

1019-201-9915100 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Φωκίδας 

24.100

21 Παροχές σε εργαζομένους 16.000

23 Μεταβιβάσεις 1.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 7.100

1019-201-9915200 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Χαλκιδικής 

49.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 26.000

23 Μεταβιβάσεις 7.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 16.000

1019-201-9915300 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Χανίων 

52.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 46.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 1.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.000

1019-201-9915400 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό Χίου 35.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 28.000

23 Μεταβιβάσεις 2.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.000

1019-201-9915500 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομαρχιακού 

Τομέα Ανατολικής Αθήνας

66.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 29.000

23 Μεταβιβάσεις 35.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.000

1019-201-9915600 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομαρχιακού 

Τομέα Δυτικής Αθήνας

71.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 49.000

23 Μεταβιβάσεις 20.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9915700 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομαρχιακού 

Τομέα Νότιας Αθήνας

51.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 27.000

23 Μεταβιβάσεις 22.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.000

1019-201-9920100 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Αιτωλοακαρνανίας

132.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 90.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 40.000

1019-201-9920200 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Αργολίδας 

72.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 52.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 18.000

1019-201-9920300 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Αρκαδίας 

81.400

21 Παροχές σε εργαζομένους 54.500



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 24.000

1019-201-9920400 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Άρτας 

84.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 42.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 40.000

1019-201-9920500 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νομαρχίας 

Αθηνών 

161.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 145.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 14.000

1019-201-9920600 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νομαρχίας 

Πειραιά 

162.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 135.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 25.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9920700 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νομαρχίας 

Ανατολικής Αττικής

189.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 150.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 37.000

1019-201-9920800 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νομαρχίας 

Δυτικής Αττικής

109.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 70.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 37.000

1019-201-9920900 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Αχαΐας 

119.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 57.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 60.000

1019-201-9921000 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Βοιωτίας 

95.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 47.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 46.000

1019-201-9921100 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Γρεβενών 

45.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 22.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 21.000

1019-201-9921200 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Δράμας 

77.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 49.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 26.000

1019-201-9921300 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Δωδεκανήσου 

154.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 114.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 38.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9921400 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Έβρου 

125.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 79.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 44.000

1019-201-9921500 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ευβοίας 

104.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 74.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 28.000

1019-201-9921600 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ευρυτανίας 

45.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 23.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 20.000

1019-201-9921700 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ζακύνθου 

69.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 51.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 16.000

1019-201-9921800 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ηλείας 

93.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 56.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 35.000

1019-201-9921900 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ημαθίας 

93.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 52.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 39.000

1019-201-9922000 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ηρακλείου 

158.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 115.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 41.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9922100 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Θεσπρωτίας 

54.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 27.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 25.000

1019-201-9922200 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Θεσσαλονίκης 

386.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 318.000

23 Μεταβιβάσεις 6.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 62.000

1019-201-9922300 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ιωαννίνων 

94.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 37.000

23 Μεταβιβάσεις 3.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 54.000

1019-201-9922400 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Καβάλας 

116.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 79.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 35.000

1019-201-9922500 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Καρδίτσας 

53.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 36.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 15.000

1019-201-9922600 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Καστοριάς 

64.400



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 22.500

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 39.000

1019-201-9922700 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Κέρκυρας 

82.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 55.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 25.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9922800 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Κεφαλληνίας 

56.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 29.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 25.000

1019-201-9922900 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Κιλκίς 

56.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 29.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 25.000

1019-201-9923000 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Κοζάνης 

114.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 69.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 43.000

1019-201-9923100 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Κορινθίας 

107.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 74.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 31.000

1019-201-9923200 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Κυκλάδων 

137.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 110.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 25.000

1019-201-9923300 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Λακωνίας 

87.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 55.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 30.000

1019-201-9923400 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Λάρισας 

82.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 47.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 33.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9923500 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Λασιθίου 

69.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 44.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 23.000

1019-201-9923600 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Λέσβου 

111.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 74.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 35.000

1019-201-9923700 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Λευκάδας 

44.400

21 Παροχές σε εργαζομένους 27.500

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 14.000

1019-201-9923800 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Μαγνησίας 

132.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 80.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 50.000

1019-201-9923900 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Μεσσηνίας 

84.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 52.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 30.000

1019-201-9924000 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ξάνθης 

79.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 57.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 20.000

1019-201-9924100 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Πέλλας 

96.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 69.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 25.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9924200 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Πιερίας 

72.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 50.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 20.000

1019-201-9924300 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Πρέβεζας 

56.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 29.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 25.000

1019-201-9924400 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ρεθύμνου 

74.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 48.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 24.000

1019-201-9924500 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Ροδόπης 

83.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 66.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 15.000

1019-201-9924600 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Σάμου 

75.400

21 Παροχές σε εργαζομένους 37.500

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 35.000

1019-201-9924700 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Σερρών 

111.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 64.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 45.000

1019-201-9924800 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Τρικάλων 

58.400

21 Παροχές σε εργαζομένους 35.500

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 20.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9924900 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Φθιώτιδας 

86.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 54.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 30.000

1019-201-9925000 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Φλώρινας 

67.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 41.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 24.000

1019-201-9925100 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Φωκίδας 

71.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 43.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 26.000

1019-201-9925200 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Χαλκιδικής 

85.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 37.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 46.000

1019-201-9925300 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Χανίων 

132.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 85.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 45.000

1019-201-9925400 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο νομό 

Χίου 

78.400



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 40.500

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 35.000

1019-201-9925500 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Νομαρχιακού Τομέα Ανατολικής Αθήνας

131.400

21 Παροχές σε εργαζομένους 115.000

23 Μεταβιβάσεις 2.400

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 14.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-201-9925600 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Νομαρχιακού Τομέα Δυτικής Αθήνας

131.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 115.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 14.000

1019-201-9925700 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Νομαρχιακού Τομέα Νότιας Αθήνας

131.900

21 Παροχές σε εργαζομένους 115.000

23 Μεταβιβάσεις 2.900



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 14.000

1019-202-0000000 Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων 214.107.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 211.026.000

23 Μεταβιβάσεις 2.633.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 400.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 48.000

1019-203-0000000 Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας 120.992.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.850.000

23 Μεταβιβάσεις 116.713.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.251.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 176.000

1019-204-0000000 Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης 22.993.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 3.717.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 19.129.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 68.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 79.000

1019-205-0000000 Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς 1.498.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.340.000

23 Μεταβιβάσεις 11.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 68.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 79.000

1019-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, οι οποίες υπάγονται 

στον Υπουργό/ Αναπληρωτές 

Υπουργούς/Υφυπουργούς ή λειτουργούν στο 

Υπουργείο

127.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 127.000

1019-801-0000000 Δαπάνες της Ανεξάρτητης Αρχής Διασφάλισης της 

Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 

Εκπαίδευση που καλύπτονται από τον 

προϋπολογισμό του Υπ. Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων

75.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 56.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 16.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 3.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-802-0000000 Δαπάνες της Ανεξάρτητης Αρχής Διασφάλισης της 

Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση που 

καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του Υπ. 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

787.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 722.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 64.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1019-803-0000000 Δαπάνες της Ανεξάρτητης Αρχής Εθνικός Οργανισμός 

Εξετάσεων που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό 

του Υπ. Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

85.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 49.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 28.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 8.000

1019-901-0000000 Δαπάνες του νομικού προσώπου Ακαδημίας Αθηνών 

που βαρύνουν απευθείας τον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

(εκτός επιχορήγησης)

5.444.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 4.691.000

23 Μεταβιβάσεις 753.000

1019-902-0000000 Δαπάνες του νομικού προσώπου Ελληνική Επιτροπή 

Ατομικής Ενέργειας που βαρύνουν απευθείας τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων (εκτός επιχορήγησης)

3.480.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 906.000

23 Μεταβιβάσεις 1.994.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 580.000

1019-903-0000000 Δαπάνες του νομικού προσώπου Ελληνικό Κέντρο 

Θαλασσίων Ερευνών που βαρύνουν απευθείας τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων (εκτός επιχορήγησης)

1.067.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.067.000

1019-904-0000000 Δαπάνες του νομικού προσώπου Εθνικό 

Αστεροσκοπείο Αθηνών που βαρύνουν απευθείας τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων (εκτός επιχορήγησης)

548.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 548.000

1019-905-0000000 Αμοιβές και αποζημιώσεις υπαλλήλων των νομικών 

προσώπων της Ανώτατης Εκπαίδευσης που 

βαρύνουν απευθείας τον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

(εκτός επιχορήγησης)

644.362.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 644.362.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1019-906-0000000 Αμοιβές και αποζημιώσεις υπαλλήλων των 

πανεπιστημιακών νοσοκομείων που βαρύνουν 

απευθείας τον προϋπολογισμό του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (εκτός 

επιχορήγησης)

10.846.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 10.846.000

1019-907-0000000 Αμοιβές και αποζημιώσεις υπαλλήλων των Ανώτατων 

Εκκλησιαστικών Ακαδημιών που βαρύνουν απευθείας 

τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων (εκτός επιχορήγησης)

155.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 155.000

1019-908-0000000 Αμοιβές και αποζημιώσεις υπαλλήλων των 

Βιβλιοθηκών που βαρύνουν απευθείας τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων (εκτός επιχορήγησης)

9.637.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 9.637.000

STOP

Σύνολο: 4.962.000.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1019

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 165.000.000

STOP

Σύνολο: 165.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1019-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων

165.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 165.000.000

STOP

Σύνολο: 165.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1019

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 400.000.000

STOP

Σύνολο: 400.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1019

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1019-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων

400.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 400.000.000

STOP

Σύνολο: 400.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1021

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 169.750.000

22 Κοινωνικές παροχές 2.240.000

23 Μεταβιβάσεις 98.800.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 29.280.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.500.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.391.000

33 Αγορές τιμαλφών 39.000

STOP

Σύνολο: 305.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1021

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1021-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού

1.406.430

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.104.430

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 302.000

1021-201-0000000 Γενική Γραμματεία Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού 

189.506.500

21 Παροχές σε εργαζομένους 153.692.500

22 Κοινωνικές παροχές 100.000

23 Μεταβιβάσεις 3.620.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1021

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 27.323.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.500.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.232.000

33 Αγορές τιμαλφών 39.000

1021-202-0000000 Ειδική Γραμματεία Σύγχρονου Πολιτισμού 55.799.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.841.000

23 Μεταβιβάσεις 52.619.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1021

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 339.000

1021-203-0000000 Γενική Γραμματεία Αθλητισμού 53.793.312

21 Παροχές σε εργαζομένους 9.353.312

22 Κοινωνικές παροχές 2.140.000

23 Μεταβιβάσεις 40.927.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.223.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 150.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1021

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1021-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες οι οποίες υπάγονται στον 

Υπουργό/Αναπληρωτές Υπουργούς/Υφυπουργούς ή 

λειτουργούν στο Υπουργείο

4.494.758

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.758.758

23 Μεταβιβάσεις 1.634.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 93.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 9.000

STOP

Σύνολο: 305.000.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1021

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 24.000.000

STOP

Σύνολο: 24.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1021

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1021-201-0000000 Γενική Γραμματεία Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού 

24.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 24.000.000

STOP

Σύνολο: 24.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1021

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.000.000

STOP

Σύνολο: 20.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1021

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1021-201-0000000 Γενική Γραμματεία Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού 

20.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.000.000

STOP

Σύνολο: 20.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1023

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 544.269.000

22 Κοινωνικές παροχές 98.974.000

23 Μεταβιβάσεις 2.494.111.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 178.554.000

26 Τόκοι 5.600.000.000

27 Λοιπές δαπάνες 50.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.625.739.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 45.968.000

45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων 320.000.000

52 Υποχρεώσεις από νόμισμα και καταθέσεις 7.765.000

53 Χρεωστικοί τίτλοι (υποχρεώσεις) 43.749.000.000

54 Δάνεια 602.991.000.000

57 Χρηματοοικονομικά παράγωγα 1.000.000.000

STOP

Σύνολο: 659.705.380.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1023-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων  του Υπουργείου 

Οικονομικών

2.128.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.536.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 592.000

1023-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Οικονομικών 85.224.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 9.184.000

23 Μεταβιβάσεις 49.993.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 25.764.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 283.000

1023-202-0000000 Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων 21.990.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 10.338.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 9.999.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.653.000

1023-203-0000000 Γενική Γραμματεία Οικονομικής Πολιτικής 9.067.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 4.806.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 4.030.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 228.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 3.000

1023-204-0000000 Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής (εκτός 

των Δημοσιονομικών Υπηρεσιών Εποπτείας και 

Ελέγχου στις Νομαρχίες και στους Νομούς)

40.441.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 33.591.000

23 Μεταβιβάσεις 3.440.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 3.298.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 112.000

1023-204-0310100 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Αιτωλοακαρνανίας

16.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 15.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-204-0310200 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Αργολίδας

18.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 15.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 3.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-204-0310300 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Αρκαδίας

20.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 19.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-204-0310400 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Άρτας

19.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 19.000

1023-204-0310500 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στη 

Νομαρχία Αθηνών

83.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 83.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-204-0310600 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στη 

Νομαρχία Πειραιά

65.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 65.000

1023-204-0310700 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στη 

Νομαρχία Ανατολικής Αττικής

40.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 39.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-204-0310800 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στη 

Νομαρχία Δυτικής Αττικής

17.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 17.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-204-0310900 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Αχαΐας

51.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 51.000

1023-204-0311000 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Βοιωτίας

11.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 10.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-204-0311100 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Γρεβενών

3.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 3.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-204-0311200 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Δράμας

5.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.000

1023-204-0311300 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Δωδεκανήσου

16.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 16.000

1023-204-0311400 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Έβρου

7.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 6.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-204-0311500 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Ευβοίας

18.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 18.000

1023-204-0311600 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Ευρυτανίας

14.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 14.000

1023-204-0311700 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Ζακύνθου

8.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 8.000

1023-204-0311800 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Ηλείας

6.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 6.000

1023-204-0311900 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Ημαθίας

23.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 23.000

1023-204-0312000 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Ηρακλείου

44.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 44.000

1023-204-0312100 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Θεσπρωτίας

7.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 7.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-204-0312200 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Θεσσαλονίκης

55.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 46.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 9.000

1023-204-0312300 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Ιωαννίνων

15.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 11.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 4.000

1023-204-0312400 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Καβάλας

12.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 12.000

1023-204-0312500 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Καρδίτσας

31.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 30.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-204-0312600 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Καστοριάς

19.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 19.000

1023-204-0312700 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Κέρκυρας

18.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 17.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-204-0312800 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Κεφαλληνίας

16.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 16.000

1023-204-0312900 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Κιλκίς

11.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 11.000

1023-204-0313000 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Κοζάνης

22.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 20.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.000

1023-204-0313100 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Κορινθίας

21.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 20.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-204-0313200 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Κυκλάδων

23.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 23.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-204-0313300 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Λακωνίας

13.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 13.000

1023-204-0313400 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Λάρισας

31.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 31.000

1023-204-0313500 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Λασιθίου

13.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 12.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-204-0313600 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Λέσβου

19.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 19.000

1023-204-0313700 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Λευκάδας

13.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 13.000

1023-204-0313800 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Μαγνησίας

37.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 37.000

1023-204-0313900 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Μεσσηνίας

21.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 20.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-204-0314000 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Ξάνθης

4.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 4.000

1023-204-0314100 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Πέλλας

5.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.000

1023-204-0314200 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Πιερίας

15.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 14.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-204-0314300 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Πρέβεζας

17.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 17.000

1023-204-0314400 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Ρεθύμνου

17.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 17.000

1023-204-0314500 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Ροδόπης

29.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 29.000

1023-204-0314600 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Σάμου

18.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 16.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.000

1023-204-0314700 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Σερρών

13.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 11.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-204-0314800 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Τρικάλων

26.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 24.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.000

1023-204-0314900 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Φθιώτιδας

24.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 23.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-204-0315000 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Φλώρινας

8.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 8.000

1023-204-0315100 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Φωκίδας

11.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 11.000

1023-204-0315200 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Χαλκιδικής

18.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 17.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-204-0315300 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Χανίων

29.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 25.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 4.000

1023-204-0315400 Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής στο 

Νομό Χίου

20.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 20.000

1023-205-0000000 Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας 19.761.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 17.621.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.028.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 112.000

1023-206-0000000 Ειδική Γραμματεία Σώματος Δίωξης Οικονομικού 

Εγκλήματος 

9.524.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 6.784.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.380.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 360.000

1023-401-0000000 Νομικό Συμβούλιο του Κράτους 36.210.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 33.750.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.418.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 42.000

1023-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου 

Οικονομικών, οι οποίες υπάγονται στον 

Υπουργό/Αναπληρωτές Υπουργούς/Υφυπουργούς ή 

λειτουργούν στο Υπουργείο

4.195.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 3.843.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 352.000

1023-601-0000000 Δαπάνες της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης, 

που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Οικονομικών

1.952.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.657.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 275.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 20.000

1023-602-0000000 Δαπάνες της Γενικής Γραμματείας Πρωθυπουργού, 

που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Οικονομικών

2.952.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.263.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 678.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 11.000

1023-603-0000000 Δαπάνες της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού, που 

καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Οικονομικών

1.906.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.700.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 174.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 32.000

1023-604-0000000 Δαπάνες του Πολιτικού Γραφείου του Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, που καλύπτονται από τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομικών

627.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 544.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 77.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 6.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-605-0000000 Δαπάνες του Πολιτικού Γραφείου του Υπουργού 

Επικρατείας-Κυβερνητικού Εκπροσώπου, που 

καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Οικονομικών

670.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 604.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 61.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 5.000

1023-606-0000000 Δαπάνες του Πολιτικού Γραφείου του Υπουργού 

Επικρατείας για το Συντονισμό του Κυβερνητικού 

Έργου, που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό 

του Υπουργείου Οικονομικών

470.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 411.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 58.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-607-0000000 Δαπάνες του Πολιτικού Γραφείου του Υπουργού 

Επικρατείας, που καλύπτονται  από τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομικών

465.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 400.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 60.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 5.000

1023-608-0000000 Δαπάνες του Πολιτικού Γραφείου του Υφυπουργού 

στον Πρωθυπουργό, που καλύπτονται από τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομικών

443.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 409.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 33.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-609-0000000 Δαπάνες της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαιώματα 

του Ανθρώπου, που καλύπτονται από τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομικών

146.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 88.000

23 Μεταβιβάσεις 10.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 42.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 6.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-701-0000000 Δαπάνες μεταναστευτικών ροών του Υπουργείου 

Οικονομικών 

104.000.000

23 Μεταβιβάσεις 4.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 100.000.000

1023-711-0000000 Γενικές Κρατικές Δαπάνες 658.865.993.000

22 Κοινωνικές παροχές 98.974.000

23 Μεταβιβάσεις 2.420.298.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 68.078.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

26 Τόκοι 5.600.000.000

27 Λοιπές δαπάνες 50.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.525.739.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 35.139.000

45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων 320.000.000

52 Υποχρεώσεις από νόμισμα και καταθέσεις 7.765.000

53 Χρεωστικοί τίτλοι (υποχρεώσεις) 43.749.000.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

54 Δάνεια 602.991.000.000

57 Χρηματοοικονομικά παράγωγα 1.000.000.000

1023-801-0000000 Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» (εκτός των 

Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών και των 

Τελωνείων), που καλύπτονται από τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομικών

474.951.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 413.984.000

23 Μεταβιβάσεις 12.340.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 40.910.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 7.717.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0320100 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Αιτωλοακαρνανίας

171.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 171.000

1023-801-0320200 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Αργολίδας

133.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 133.000

1023-801-0320300 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Αρκαδίας

139.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 137.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0320400 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Άρτας

151.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 151.000

1023-801-0320500 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στη Νομαρχία Αθηνών

4.893.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 4.701.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 192.000

1023-801-0320600 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στη Νομαρχία Πειραιά

1.635.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.599.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 36.000

1023-801-0320700 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στη Νομαρχία Ανατολικής Αττικής

359.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 359.000

1023-801-0320800 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στη Νομαρχία Δυτικής Αττικής

114.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 113.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-801-0320900 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Αχαΐας

453.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 451.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.000

1023-801-0321000 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Βοιωτίας

177.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 176.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-801-0321100 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Γρεβενών

48.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 44.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 4.000

1023-801-0321200 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Δράμας

56.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 53.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 3.000

1023-801-0321300 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Δωδεκανήσου

152.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 146.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 6.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0321400 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Έβρου

84.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 84.000

1023-801-0321500 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Ευβοίας

67.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 67.000

1023-801-0321600 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Ευρυτανίας

49.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 49.000

1023-801-0321700 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Ζακύνθου

78.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 78.000

1023-801-0321800 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Ηλείας

207.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 207.000

1023-801-0321900 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Ημαθίας

202.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 185.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 17.000

1023-801-0322000 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Ηρακλείου

271.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 271.000

1023-801-0322100 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Θεσπρωτίας

94.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 93.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-801-0322200 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Θεσσαλονίκης

2.139.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.085.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 54.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0322300 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Ιωαννίνων

70.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 67.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 3.000

1023-801-0322400 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Καβάλας

66.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 63.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 3.000

1023-801-0322500 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Καρδίτσας

157.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 157.000

1023-801-0322600 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Καστοριάς

172.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 172.000

1023-801-0322700 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Κέρκυρας

119.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 111.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 8.000

1023-801-0322800 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Κεφαλληνίας

95.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 95.000

1023-801-0322900 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Κιλκίς

121.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 121.000

1023-801-0323000 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Κοζάνης

375.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 374.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-801-0323100 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Κορινθίας

59.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 59.000

1023-801-0323200 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Κυκλάδων

345.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 345.000

1023-801-0323300 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Λακωνίας

103.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 103.000

1023-801-0323400 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Λάρισας

322.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 322.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0323500 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Λασιθίου

105.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 105.000

1023-801-0323600 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Λέσβου

257.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 253.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 4.000

1023-801-0323700 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Λευκάδας

69.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 68.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-801-0323800 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Μαγνησίας

509.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 509.000

1023-801-0323900 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Μεσσηνίας

283.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 283.000

1023-801-0324000 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Ξάνθης

49.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 47.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.000

1023-801-0324100 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Πέλλας

98.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 94.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 4.000

1023-801-0324200 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Πιερίας

115.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 108.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 7.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0324300 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Πρέβεζας

165.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 165.000

1023-801-0324400 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Ρεθύμνου

210.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 209.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-801-0324500 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Ροδόπης

17.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 17.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0324600 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Σάμου

98.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 96.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.000

1023-801-0324700 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Σερρών

194.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 189.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 5.000

1023-801-0324800 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Τρικάλων

192.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 192.000

1023-801-0324900 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Φθιώτιδας

178.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 178.000

1023-801-0325000 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Φλώρινας

126.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 126.000

1023-801-0325100 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Φωκίδας

62.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 62.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0325200 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Χαλκιδικής

116.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 113.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 3.000

1023-801-0325300 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Χανίων

52.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 52.000

1023-801-0325400 Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 

Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 

Εσόδων» στο Νομό Χίου

74.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 71.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 3.000

1023-801-0430100 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Αιτωλοακαρνανίας

15.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 15.000

1023-801-0430200 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Αργολίδας

56.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 56.000

1023-801-0430400 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Άρτας

28.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 28.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0430500 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στη Νομαρχία 

Αθηνών

326.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 323.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 3.000

1023-801-0430600 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στη Νομαρχία 

Πειραιά

274.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 274.000

1023-801-0430700 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στη Νομαρχία 

Ανατολικής Αττικής

642.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 640.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.000

1023-801-0430800 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στη Νομαρχία 

Δυτικής Αττικής

46.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 37.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 9.000

1023-801-0430900 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Αχαΐας

176.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 176.000

1023-801-0431000 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Βοιωτίας

50.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 50.000

1023-801-0431200 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Δράμας

60.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 60.000

1023-801-0431300 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Δωδεκανήσου

63.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 60.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 3.000

1023-801-0431400 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Έβρου

136.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 136.000

1023-801-0431500 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Ευβοίας

44.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 44.000

1023-801-0431700 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Ζακύνθου

5.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.000

1023-801-0431800 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Ηλείας

15.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 14.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-801-0431900 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Ημαθίας

43.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 43.000

1023-801-0432000 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Ηρακλείου

64.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 64.000

1023-801-0432100 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Θεσπρωτίας

40.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 40.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0432200 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Θεσσαλονίκης

197.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 197.000

1023-801-0432300 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Ιωαννίνων

77.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 76.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-801-0432400 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Καβάλας

26.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 26.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0432600 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Καστοριάς

14.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 14.000

1023-801-0432700 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Κέρκυρας

9.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 9.000

1023-801-0432800 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Κεφαλληνίας

4.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 4.000

1023-801-0432900 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Κιλκίς

60.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 59.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-801-0433000 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Κοζάνης

17.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 17.000

1023-801-0433100 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Κορινθίας

36.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 36.000

1023-801-0433200 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Κυκλάδων

83.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 82.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-801-0433300 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Λακωνίας

17.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 17.000

1023-801-0433400 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Λάρισας

135.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 135.000

1023-801-0433500 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Λασιθίου

17.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 17.000

1023-801-0433600 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Λέσβου

34.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 34.000

1023-801-0433700 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Λευκάδας

13.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 13.000

1023-801-0433800 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Μαγνησίας

55.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 54.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-801-0433900 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Μεσσηνίας

16.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 16.000

1023-801-0434000 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Ξάνθης

24.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 24.000

1023-801-0434100 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Πέλλας

9.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 9.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0434200 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Πιερίας

26.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 26.000

1023-801-0434300 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Πρέβεζας

9.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 7.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.000

1023-801-0434400 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Ρεθύμνου

12.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 12.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0434500 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Ροδόπης

48.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 45.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 3.000

1023-801-0434600 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Σάμου

19.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 19.000

1023-801-0434700 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Σερρών

78.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 72.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 6.000

1023-801-0434800 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Τρικάλων

28.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 28.000

1023-801-0434900 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Φθιώτιδας

8.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 8.000

1023-801-0435000 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Φλώρινας

24.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 24.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0435100 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Φωκίδας

11.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 11.000

1023-801-0435200 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Χαλκιδικής

26.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 25.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1023-801-0435300 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Χανίων

16.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 16.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1023-801-0435400 Τελωνεία της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων» στο Νομό 

Χίου

19.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 17.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 2.000

1023-802-0000000 Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής «Αρχή 

Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από 

Εγκληματικές Δραστηριότητες» που καλύπτονται από 

τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομικών

1.235.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 756.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 462.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 17.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

STOP

Σύνολο: 659.705.380.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1023

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.000.000

STOP

Σύνολο: 2.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1023-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Οικονομικών 2.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.000.000

STOP

Σύνολο: 2.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1023

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.000.000

STOP

Σύνολο: 20.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1023

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1023-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Οικονομικών 20.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.000.000

STOP

Σύνολο: 20.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1029

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 43.084.000

23 Μεταβιβάσεις 178.977.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 9.474.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 26.405.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 490.000

STOP

Σύνολο: 258.430.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1029

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1029-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

1.193.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.020.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 173.000

1029-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων

250.018.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 34.964.000

23 Μεταβιβάσεις 178.977.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 9.182.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1029

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 26.405.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 490.000

1029-202-0000000 Γενική Γραμματεία Αγροτικής Πολιτικής και 

Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων

5.918.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 5.841.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 77.000

1029-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, οι οποίες υπάγονται στον 

Υπουργό/Αναπληρωτές Υπουργούς/Υφυπουργούς ή 

λειτουργούν στο Υπουργείο

1.301.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.259.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1029

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 42.000

STOP

Σύνολο: 258.430.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1029

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.000.000

STOP

Σύνολο: 2.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1029

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1029-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων

2.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 2.000.000

STOP

Σύνολο: 2.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1029

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 850.000.000

STOP

Σύνολο: 850.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1029

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1029-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων

850.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 850.000.000

STOP

Σύνολο: 850.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1031

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 22.195.000

23 Μεταβιβάσεις 49.412.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.800.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 6.310.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 40.000

STOP

Σύνολο: 83.757.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1031

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1031-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας

2.435.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.963.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 442.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 30.000

1031-201-0000000 Γενική Γραμματεία ΥΠΕΝ του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας

4.925.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 4.225.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 660.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1031

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 30.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 10.000

1031-202-0000000 Γενική Γραμματεία Περιβάλλοντος 31.123.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 3.965.000

23 Μεταβιβάσεις 20.472.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 406.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 6.280.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1031

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1031-203-0000000 Γενική Γραμματεία Χωρικού Σχεδιασμού & Αστικού 

Περιβάλλοντος 

7.450.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 5.248.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.202.000

1031-204-0000000 Γενική Γραμματεία Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων 

Υλών 

32.134.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.935.000

23 Μεταβιβάσεις 28.940.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.259.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1031

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1031-205-0000000 Ειδική Γραμματεία Υδάτων 1.052.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 800.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 252.000

1031-206-0000000 Ειδική Γραμματεία Σώματος Επιθεωρητών και 

Ελεγκτών ΥΠΕΝ 

3.737.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 3.349.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 388.000

1031-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, οι οποίες υπάγονται 

στον Υπουργό/Αναπληρωτές 

Υπουργούς/Υφυπουργούς ή λειτουργούν στο 

Υπουργείο

901.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1031

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 710.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 191.000

STOP

Σύνολο: 83.757.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1031

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 40.000.000

STOP

Σύνολο: 40.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1031

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1031-201-0000000 Γενική Γραμματεία ΥΠΕΝ του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας

40.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 40.000.000

STOP

Σύνολο: 40.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1031

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 380.000.000

STOP

Σύνολο: 380.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1031

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1031-201-0000000 Γενική Γραμματεία ΥΠΕΝ του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας

380.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 380.000.000

STOP

Σύνολο: 380.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1033

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 78.624.000

22 Κοινωνικές παροχές 25.880.000

23 Μεταβιβάσεις 18.283.806.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 8.710.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 136.086.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 35.000

STOP

Σύνολο: 18.533.141.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1033

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1033-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης

1.525.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.525.000

1033-201-0000000 Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης

574.904.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 7.636.000

23 Μεταβιβάσεις 561.302.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.931.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 35.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1033

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1033-202-0000000 Γενική Γραμματεία Κοινωνικής Αλληλεγγύης του 

Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης

3.224.162.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.593.000

22 Κοινωνικές παροχές 25.880.000

23 Μεταβιβάσεις 3.196.689.000

1033-203-0000000 Γενική Γραμματεία Κοινωνικών Ασφαλίσεων του 

Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης

14.663.633.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.737.000

23 Μεταβιβάσεις 14.525.810.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1033

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 136.086.000

1033-204-0000000 Γενική Γραμματεία Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων 

Πόρων του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης

788.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 788.000

1033-205-0000000 Ειδική Γραμματεία Κοινωνικής και Αλληλέγγυας 

Οικονομίας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης

503.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 503.000

1033-206-0000000 Ειδική Γραμματεία Κοινωνικής Ένταξης των Ρομά του 

Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης

164.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 164.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1033

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1033-401-0000000 Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας (ΣΕΠΕ) 22.696.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 19.912.000

23 Μεταβιβάσεις 5.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.779.000

1033-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 

οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό/Αναπληρωτές 

Υπουργούς/ Υφυπουργούς ή λειτουργούν στο 

Υπουργείο

679.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 679.000

1033-901-0000000 Αμοιβές και αποζημιώσεις υπαλλήλων ΝΠΔΔ της 

Πρόνοιας που βαρύνουν απευθείας τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

(εκτός επιχορήγησης)

44.087.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1033

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 44.087.000

STOP

Σύνολο: 18.533.141.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1033

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.000.000

STOP

Σύνολο: 20.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1033

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1033-201-0000000 Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης

20.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.000.000

STOP

Σύνολο: 20.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1033

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 320.000.000

STOP

Σύνολο: 320.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1033

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1033-201-0000000 Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης

320.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 320.000.000

STOP

Σύνολο: 320.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1035

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 29.800.000

22 Κοινωνικές παροχές 50.000.000

23 Μεταβιβάσεις 10.870.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 6.844.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 200.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 513.000

45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων 11.980.000

STOP

Σύνολο: 110.207.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1035

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1035-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης

2.708.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.513.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 195.000

1035-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης 

35.426.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 9.568.000

23 Μεταβιβάσεις 9.797.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 3.957.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1035

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 124.000

45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια επενδυτικών κεφαλαίων 11.980.000

1035-202-0000000 Γενική Γραμματεία Στρατηγικών και Ιδιωτικών 

Επενδύσεων 

2.771.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.770.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.000

1035-203-0000000 Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων και 

Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης 

(ΕΣΠΑ)

2.353.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.350.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1035

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 3.000

1035-204-0000000 Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας 4.442.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 3.182.000

23 Μεταβιβάσεις 921.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 276.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 63.000

1035-205-0000000 Γενική Γραμματεία Εμπορίου και Προστασίας 

Καταναλωτή 

57.627.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1035

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 5.791.000

22 Κοινωνικές παροχές 50.000.000

23 Μεταβιβάσεις 152.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.330.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 150.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 204.000

1035-209-0000000 Ειδική Γραμματεία Συμπράξεων Δημόσιου και 

Ιδιωτικού Τομέα 

160.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1035

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 159.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.000

1035-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης, οι οποίες υπάγονται στον 

Υπουργό/Αναπληρωτές Υπουργούς/Υφυπουργούς ή 

λειτουργούν στο Υπουργείο

1.452.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.301.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 150.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.000

1035-601-0000000 Δαπάνες της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 

Ιδιωτικού Χρέους που καλύπτονται από τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης

1.415.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1035

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 722.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 626.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 67.000

1035-801-0000000 Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

"Συνήγορος του Καταναλωτή" που καλύπτονται από 

τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης

1.853.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.444.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 305.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 50.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1035

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 54.000

STOP

Σύνολο: 110.207.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1035

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 405.000.000

STOP

Σύνολο: 405.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1035

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1035-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης 

405.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 405.000.000

STOP

Σύνολο: 405.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1035

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.768.000.000

STOP

Σύνολο: 1.768.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1035

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1035-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης 

1.768.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.768.000.000

STOP

Σύνολο: 1.768.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ YΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1039

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 144.415.000

22 Κοινωνικές παροχές 245.000

23 Μεταβιβάσεις 278.337.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 38.109.500

25 Επιδοτήσεις 62.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 6.860.500

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 9.035.000

STOP

Σύνολο: 539.002.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1039

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1039-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών

2.321.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.626.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 695.000

1039-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών 

12.314.500

21 Παροχές σε εργαζομένους 8.810.500

22 Κοινωνικές παροχές 50.000

23 Μεταβιβάσεις 158.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1039

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.806.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 490.000

1039-202-0000000 Γενική Γραμματεία Υποδομών 100.614.500

21 Παροχές σε εργαζομένους 26.156.500

22 Κοινωνικές παροχές 50.000

23 Μεταβιβάσεις 70.908.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 3.500.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1039

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1039-203-0000000 Γενική Γραμματεία Μεταφορών 279.546.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 5.670.000

22 Κοινωνικές παροχές 100.000

23 Μεταβιβάσεις 199.418.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 10.598.000

25 Επιδοτήσεις 62.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 60.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1039

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.700.000

1039-401-0000000 Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας 141.154.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 99.982.000

22 Κοινωνικές παροχές 45.000

23 Μεταβιβάσεις 7.850.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 19.762.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 6.770.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1039

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 6.745.000

1039-402-0000000 Υπηρεσία Οδικών Τελών 565.500

21 Παροχές σε εργαζομένους 495.500

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 70.000

1039-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, οι οποίες υπάγονται στον 

Υπουργό/Αναπληρωτές Υπουργούς/Υφυπουργούς ή 

λειτουργούν στο Υπουργείο

805.500

21 Παροχές σε εργαζομένους 626.500

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 179.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1039

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1039-801-0000000 Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Επιτροπή Διερεύνησης Ατυχημάτων και Ασφάλειας 

Πτήσεων» που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών

721.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 401.000

23 Μεταβιβάσεις 3.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 221.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 30.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 66.000

1039-803-0000000 Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής 

«Ρυθμιστική Αρχή Σιδηροδρόμων» που καλύπτονται 

από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών

960.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1039

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 647.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 278.500

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 500

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 34.000

STOP

Σύνολο: 539.002.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1039

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 204.000.000

STOP

Σύνολο: 204.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1039

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1039-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών 

204.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 204.000.000

STOP

Σύνολο: 204.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1039

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.600.000.000

STOP

Σύνολο: 1.600.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1039

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1039-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών 

1.600.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.600.000.000

STOP

Σύνολο: 1.600.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1041

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 212.100.000

22 Κοινωνικές παροχές 5.300.000

23 Μεταβιβάσεις 2.672.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 29.348.000

25 Επιδοτήσεις 88.300.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.125.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 255.000

STOP

Σύνολο: 339.100.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1041

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1041-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

1.192.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.045.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 143.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 4.000

1041-201-0000000 Γενική Γραμματεία Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής  πλην των υπηρεσιών του 

Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 

Ακτοφυλακής

5.672.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 5.522.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 121.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1041

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 25.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 4.000

1041-202-0000000 Γενική Γραμματεία Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και 

Ναυτιλιακών Επενδύσεων

606.000

23 Μεταβιβάσεις 600.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 6.000

1041-203-0000000 Γενική Γραμματεία Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 2.777.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.172.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1041

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 2.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 452.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 100.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 51.000

1041-401-0000000 Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 

Ακτοφυλακής 

325.193.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 203.361.000

22 Κοινωνικές παροχές 5.300.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1041

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 1.840.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 25.196.000

25 Επιδοτήσεις 88.300.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 1.000.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 196.000

1041-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής, οι οποίες υπάγονται στον 

Υπουργό/ Αναπληρωτές Υπουργούς/Υφυπουργούς ή 

λειτουργούν στο Υπουργείο

170.000

23 Μεταβιβάσεις 150.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1041

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 20.000

1041-701-0000000 Δαπάνες μεταναστευτικών ροών του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

3.490.000

23 Μεταβιβάσεις 80.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 3.410.000

STOP

Σύνολο: 339.100.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1041

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.000.000

STOP

Σύνολο: 20.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1041

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1041-201-0000000 Γενική Γραμματεία Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής  πλην των υπηρεσιών του 

Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 

Ακτοφυλακής

20.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.000.000

STOP

Σύνολο: 20.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1041

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 26.000.000

STOP

Σύνολο: 26.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1041

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1041-201-0000000 Γενική Γραμματεία Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής  πλην των υπηρεσιών του 

Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 

Ακτοφυλακής

26.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 26.000.000

STOP

Σύνολο: 26.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1043

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.845.680.000

22 Κοινωνικές παροχές 9.631.000

23 Μεταβιβάσεις 2.242.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 229.453.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.642.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 5.983.000

STOP

Σύνολο: 2.113.631.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1043

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1043-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων τoυ Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη

2.721.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.721.000

1043-201-0000000 Γενική Γραμματεία Δημόσιας Τάξης 1.655.593.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.475.350.000

22 Κοινωνικές παροχές 2.000.000

23 Μεταβιβάσεις 2.050.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 151.523.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1043

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.030.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 4.640.000

1043-202-0000000 Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας 418.434.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 359.112.000

22 Κοινωνικές παροχές 101.000

23 Μεταβιβάσεις 192.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 57.324.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1043

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 362.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 1.343.000

1043-203-0000000 Γενική Γραμματεία Συντονισμού θεμάτων Αλλοδαπών, 

Υπηκόων Τρίτων Χωρών και Παράτυπης 

Μετανάστευσης

227.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 227.000

1043-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη, οι οποίες υπάγονται στον 

Υπουργό/Αναπληρωτές Υπουργούς/Υφυπουργούς ή 

λειτουργούν στο Υπουργείο

8.270.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 8.270.000

1043-701-0000000 Δαπάνες μεταναστευτικών ροών του Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη

28.386.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1043

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

22 Κοινωνικές παροχές 7.530.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 20.606.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 250.000

STOP

Σύνολο: 2.113.631.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1043

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 6.000.000

STOP

Σύνολο: 6.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1043

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1043-201-0000000 Γενική Γραμματεία Δημόσιας Τάξης 6.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 6.000.000

STOP

Σύνολο: 6.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1043

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 55.000.000

STOP

Σύνολο: 55.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1043

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1043-201-0000000 Γενική Γραμματεία Δημόσιας Τάξης 55.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 55.000.000

STOP

Σύνολο: 55.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1045

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 14.405.000

22 Κοινωνικές παροχές 380.000

23 Μεταβιβάσεις 23.528.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 7.097.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 690.000

STOP

Σύνολο: 46.100.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1045

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1045-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Τουρισμού

1.146.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 766.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 380.000

1045-201-0000000 Γενική - Διοικητική Γραμματεία Τουρισμού 37.848.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 6.767.000

22 Κοινωνικές παροχές 380.000

23 Μεταβιβάσεις 23.528.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1045

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 6.483.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 690.000

1045-202-0000000 Γενική Γραμματεία Τουριστικής Πολιτικής & 

Ανάπτυξης 

6.921.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 6.687.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 234.000

1045-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου 

Τουρισμού, οι οποίες υπάγονται στον 

Υπουργό/Αναπληρωτές Υπουργούς/Υφυπουργούς ή 

λειτουργούν στο Υπουργείο

185.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 185.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1045

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

STOP

Σύνολο: 46.100.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1045

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 8.000.000

STOP

Σύνολο: 8.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1045

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1045-201-0000000 Γενική - Διοικητική Γραμματεία Τουρισμού 8.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 8.000.000

STOP

Σύνολο: 8.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1045

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 15.000.000

STOP

Σύνολο: 15.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1045

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1045-201-0000000 Γενική - Διοικητική Γραμματεία Τουρισμού 15.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 15.000.000

STOP

Σύνολο: 15.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

ΥΠΟΥΡΓΕΙO ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ   



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1049

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 17.507.000

23 Μεταβιβάσεις 20.180.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 5.258.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 849.000

STOP

Σύνολο: 43.794.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1049

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1049-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής

880.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 790.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 90.000

1049-201-0000000 Γενική (Διοικητική) Γραμματεία του Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής

21.574.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.298.000

23 Μεταβιβάσεις 20.180.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 71.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1049

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 25.000

1049-202-0000000 Γενική (Τομεακή) Γραμματεία  Μεταναστευτικής 

Πολιτικής 

2.140.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.922.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 171.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 47.000

1049-203-0000000 Γενική (Τομεακή) Γραμματεία Υποδοχής 8.235.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 4.385.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1049

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 3.176.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 674.000

1049-401-0000000 Υπηρεσία Ασύλου 9.753.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 8.253.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.440.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 60.000

1049-402-0000000 Αρχή Προσφυγών 1.212.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1049

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 859.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 310.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 43.000

STOP

Σύνολο: 43.794.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1049

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 5.000.000

STOP

Σύνολο: 5.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1049

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1049-201-0000000 Γενική (Διοικητική) Γραμματεία του Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής

5.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 5.000.000

STOP

Σύνολο: 5.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1049

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 30.000.000

STOP

Σύνολο: 30.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1049

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1049-201-0000000 Γενική (Διοικητική) Γραμματεία του Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής

30.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 30.000.000

STOP

Σύνολο: 30.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1051

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 19.819.000

23 Μεταβιβάσεις 19.479.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 4.446.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 14.540.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 536.000

STOP

Σύνολο: 58.820.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

& ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1051

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1051-101-0000000 Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων  του Υπουργείου 

Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης

1.701.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 960.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 718.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 23.000

1051-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης

4.166.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 3.082.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 985.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1051

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 99.000

1051-202-0000000 Γενική Γραμματεία Ψηφιακής  Πολιτικής 735.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 185.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 288.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 262.000

1051-203-0000000 Γενική Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων 

23.053.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.574.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1051

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

23 Μεταβιβάσεις 10.646.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 183.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 10.640.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 10.000

1051-204-0000000 Γενική Γραμματεία Ενημέρωσης και Επικοινωνίας 21.643.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 7.861.000

23 Μεταβιβάσεις 8.810.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1051

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.030.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 3.900.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 42.000

1051-205-0000000 Ειδική Γραμματεία Επικοινωνιακής Διαχείρισης 

Κρίσεων 

604.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 420.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 174.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 10.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1051

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1051-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, οι 

οποίες υπάγονται στον Υπουργό/Αναπληρωτές 

Υπουργούς/Υφυπουργούς ή λειτουργούν στο 

Υπουργείο

4.918.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 4.191.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 697.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 30.000

1051-801-0000000 Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής «Εθνικό 

Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης» που καλύπτονται από 

τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης

2.000.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.546.000

23 Μεταβιβάσεις 23.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1051

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 371.000

31 Αγορές παγίων περιουσιακών στοιχείων 60.000

STOP

Σύνολο: 58.820.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1051

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.000.000

STOP

Σύνολο: 20.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

& ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1051

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1051-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης

20.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 20.000.000

STOP

Σύνολο: 20.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1051

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 10.000.000

STOP

Σύνολο: 10.000.000

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

& ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1051

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1051-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης

10.000.000

29 Πιστώσεις υπό κατανομή 10.000.000

STOP

Σύνολο: 10.000.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΣΚΕΛΟΣ



 

ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗ΢Η ΑΣΣΙΚΗ΢ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1901

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 16.457.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 3.599.000

STOP

Σύνολο: 20.056.000

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1901

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1901-101-0000000 Γραφείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 

170.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 150.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 20.000

1901-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, οι οποίες υπάγονται στο 

Συντονιστή ή λειτουργούν στην Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση

266.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 246.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 20.000

1901-999-0100000 Γενική Διεύθυνση Χωρικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

2.729.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1901

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.418.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 311.000

1901-999-0200000 Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

6.913.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 5.960.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 953.000

1901-999-0300000 Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και 

Διοικητικής Υποστήριξης της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής

3.883.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.809.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1901

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.074.000

1901-999-0400000 Γενική Διεύθυνση Αστικής Κατάστασης, 

Μετανάστευσης και Κοινωφελών Περιουσιών της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

6.095.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 4.874.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.221.000

STOP

Σύνολο: 20.056.000



 

ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗ΢Η  

ΘΕ΢΢ΑΛΙΑ΢ - ΢ΣΕΡΕΑ΢ ΕΛΛΑΔA΢ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1902

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 24.008.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 3.500.000

STOP

Σύνολο: 27.508.000

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1902

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1902-101-0000000 Γραφείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας

77.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 57.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 20.000

1902-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, οι οποίες 

υπάγονται στο Συντονιστή ή λειτουργούν στην 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση

206.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 194.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 12.000

1902-999-0100000 Γενική Διεύθυνση Χωρικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας

2.673.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1902

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.373.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 300.000

1902-999-0200000 Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας

17.990.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 15.984.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.006.000

1902-999-0300000 Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας

6.562.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 5.400.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1902

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.162.000

STOP

Σύνολο: 27.508.000



 

ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗ΢Η ΗΠΕΙΡΟΤ       

– ΔΤΣΙΚΗ΢ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ΢ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1903

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 16.047.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.437.000

STOP

Σύνολο: 18.484.000

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1903

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1903-101-0000000 Γραφείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας

88.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 56.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 32.000

1903-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, οι οποίες 

υπάγονται στο Συντονιστή ή λειτουργούν στην 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση

552.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 532.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 20.000

1903-999-0100000 Γενική Διεύθυνση Χωρικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-

Δυτικής Μακεδονίας

1.902.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1903

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.832.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 70.000

1903-999-0200000 Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

Μακεδονίας

10.037.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 8.555.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.482.000

1903-999-0300000 Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

Μακεδονίας

5.905.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 5.072.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1903

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 833.000

STOP

Σύνολο: 18.484.000



 

 

ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗ΢Η 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ΢ΟΤ – ΔΤΣΙΚΗ΢ ΕΛΛΑΔA΢ ΚΑΙ 

ΙΟΝΙΟΤ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1904

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 29.001.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 4.396.000

STOP

Σύνολο: 33.397.000

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1904

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1904-101-0000000 Γραφείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

297.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 204.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 93.000

1904-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου, οι οποίες υπάγονται στο Συντονιστή ή 

λειτουργούν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση

2.898.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.726.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 172.000

1904-999-0100000 Γενική Διεύθυνση Χωρικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

3.457.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1904

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 3.166.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 291.000

1904-999-0200000 Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

18.646.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 16.550.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 2.096.000

1904-999-0300000 Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου

8.099.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 6.355.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1904

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.744.000

STOP

Σύνολο: 33.397.000



 

ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗ΢Η ΑΙΓΑΙΟΤ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1905

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 8.522.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.210.000

STOP

Σύνολο: 9.732.000

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1905

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1905-101-0000000 Γραφείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου 

59.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 50.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 9.000

1905-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου, οι οποίες υπάγονται στο 

Συντονιστή ή λειτουργούν στην Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση

148.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 140.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 8.000

1905-999-0100000 Γενική Διεύθυνση Χωρικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

1.468.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1905

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.390.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 78.000

1905-999-0200000 Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

4.561.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 4.179.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 382.000

1905-999-0300000 Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

3.496.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 2.763.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1905

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 733.000

STOP

Σύνολο: 9.732.000



 

ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗ΢Η ΚΡΗΣΗ΢ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1906

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 9.656.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.419.000

STOP

Σύνολο: 11.075.000

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1906

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1906-101-0000000 Γραφείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης 

232.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 232.000

1906-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης, οι οποίες υπάγονται στο 

Συντονιστή ή λειτουργούν στην Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση

179.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 179.000

1906-999-0100000 Γενική Διεύθυνση Χωρικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

1.381.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 1.255.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 126.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1906

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

1906-999-0200000 Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

4.482.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 4.074.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 408.000

1906-999-0300000 Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

4.801.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 3.916.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 885.000

STOP

Σύνολο: 11.075.000



 

ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗ΢Η 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ΢ - ΘΡΑΚΗ΢ 



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα: 1907

Μείζονα 

κατηγορία
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

21 Παροχές σε εργαζομένους 35.950.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 7.042.000

STOP

Σύνολο: 42.992.000

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1907

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

1907-101-0000000 Γραφείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης

218.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 187.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 31.000

1907-501-0000000 Λοιπές αυτοτελείς μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, οι οποίες υπάγονται 

στο Συντονιστή ή λειτουργούν στην Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση

401.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 365.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 36.000

1907-999-0100000 Γενική Διεύθυνση Χωρικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης

4.714.000

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1907

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

21 Παροχές σε εργαζομένους 4.284.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 430.000

1907-999-0200000 Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης

24.434.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 19.740.000

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 4.694.000

1907-999-0300000 Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης

13.225.000

21 Παροχές σε εργαζομένους 11.374.000



Οικονομικό έτος: 2019 Κωδικός Φορέα:1907

Κωδικός 

ταξινόμησης
Ο ν ο μ α σ ί α 2019

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

24 Αγορές αγαθών και υπηρεσιών 1.851.000

STOP

Σύνολο: 42.992.000



 
 
 

Οικονομικό έτος 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Όλοι  οι  αναλυτικοί λογαριασμοί εξόδων των  Προϋπολογισμών Υπουργείων, 

Περιφερειακών Υπηρεσιών και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων είναι δεκτικοί έκδοσης 

Επιτροπικών Ενταλμάτων και  Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής. 


	00-0-ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ_2019.pdf (p.1)
	00-1-ΣΧΕΔΙΟ ΝΟΜΟΥ ΑΡΘΡΟ 1 ΚΑΙ 2.pdf (p.2-3)
	01-0-ΕΣΟΔΑ-.pdf (p.4)
	01-1-ΕΣΟΔΑ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ.pdf (p.5-6)
	02-1-ΕΣΟΔΑ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΚΡΑΤΙΚΟΣ.pdf (p.7-60)
	03-1-ΕΣΟΔΑ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ.pdf (p.61-62)
	04-1-ΕΣΟΔΑ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ.pdf (p.63-64)
	1000-00-ΕΞΟΔΑ.pdf (p.65)
	1000-01-ΕΞΟΔΑ ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.66)
	1000-02-ΕΞΟΔΑ ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.67)
	1000-03-ΕΞΟΔΑ ΠΔΕ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.68)
	1000-04-ΕΞΟΔΑ ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΑΝΑ ΦΟΡΕΑ.pdf (p.69-71)
	1000-05-ΕΞΟΔΑ ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΦΟΡΕΑ.pdf (p.72-74)
	1000-06-ΕΞΟΔΑ ΠΔΕ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΑΝΑ ΦΟΡΕΑ.pdf (p.75-76)
	1001-00-ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ.pdf (p.77)
	1001-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.78)
	1001-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.79)
	1003-00-ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ.pdf (p.80)
	1003-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.81)
	1003-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.82-84)
	1003-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.85)
	1003-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.86)
	1005-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ.pdf (p.87)
	1005-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.88)
	1005-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.89-93)
	1005-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.94)
	1005-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.95)
	1005-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.96)
	1005-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.97)
	1007-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ.pdf (p.98)
	1007-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.99)
	1007-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.100-103)
	1007-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.104)
	1007-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.105)
	1007-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.106)
	1007-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.107)
	1009-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ.pdf (p.108)
	1009-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.109)
	1009-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.110-114)
	1009-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.115)
	1009-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.116)
	1009-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.117)
	1009-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.118)
	1011-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ.pdf (p.119)
	1011-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.120)
	1011-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.121-127)
	1011-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.128)
	1011-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.129)
	1011-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.130)
	1011-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.131)
	1015-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ.pdf (p.132)
	1015-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.133)
	1015-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.134-138)
	1015-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.139)
	1015-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.140)
	1015-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.141)
	1015-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.142)
	1017-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ.pdf (p.143)
	1017-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.144)
	1017-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.145-150)
	1017-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.151)
	1017-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.152)
	1017-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.153)
	1017-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.154)
	1019-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ.pdf (p.155)
	1019-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.156)
	1019-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.157-239)
	1019-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.240)
	1019-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.241)
	1019-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.242)
	1019-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.243)
	1021-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ.pdf (p.244)
	1021-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.245)
	1021-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.246-249)
	1021-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.250)
	1021-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.251)
	1021-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.252)
	1021-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.253)
	1023-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ.pdf (p.254)
	1023-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.255)
	1023-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.256-324)
	1023-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.325)
	1023-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.326)
	1023-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.327)
	1023-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.328)
	1029-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ.pdf (p.329)
	1029-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.330)
	1029-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.331-333)
	1029-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.334)
	1029-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.335)
	1029-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.336)
	1029-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.337)
	1031-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ.pdf (p.338)
	1031-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.339)
	1031-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.340-344)
	1031-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.345)
	1031-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.346)
	1031-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.347)
	1031-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.348)
	1033-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ.pdf (p.349)
	1033-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.350)
	1033-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.351-355)
	1033-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.356)
	1033-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.357)
	1033-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.358)
	1033-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.359)
	1035-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ.pdf (p.360)
	1035-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.361)
	1035-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.362-368)
	1035-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.369)
	1035-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.370)
	1035-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.371)
	1035-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.372)
	1039-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ.pdf (p.373)
	1039-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.374)
	1039-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.375-381)
	1039-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.382)
	1039-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.383)
	1039-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.384)
	1039-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.385)
	1041-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ.pdf (p.386)
	1041-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.387)
	1041-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.388-392)
	1041-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.393)
	1041-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.394)
	1041-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.395)
	1041-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.396)
	1043-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ.pdf (p.397)
	1043-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.398)
	1043-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.399-402)
	1043-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.403)
	1043-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.404)
	1043-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.405)
	1043-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.406)
	1045-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ.pdf (p.407)
	1045-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.408)
	1045-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.409-411)
	1045-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.412)
	1045-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.413)
	1045-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.414)
	1045-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.415)
	1049-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ.pdf (p.416)
	1049-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.417)
	1049-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.418-421)
	1049-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.422)
	1049-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.423)
	1049-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.424)
	1049-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.425)
	1051-00-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ.pdf (p.426)
	1051-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.427)
	1051-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.428-433)
	1051-03-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.434)
	1051-04-ΠΔΕ ΕΘΝΙΚΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.435)
	1051-05-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.436)
	1051-06-ΠΔΕ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.437)
	1901-00-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ.pdf (p.438)
	1901-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.439)
	1901-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.440-442)
	1902-00-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ.pdf (p.443)
	1902-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.444)
	1902-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.445-447)
	1903-01-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ.pdf (p.448)
	1903-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.449)
	1903-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.450-452)
	1904-00-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ.pdf (p.453)
	1904-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.454)
	1904-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.455-457)
	1905-00-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ.pdf (p.458)
	1905-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.459)
	1905-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.460-462)
	1906-00-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ.pdf (p.463)
	1906-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.464)
	1906-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.465-466)
	1907-00-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ.pdf (p.467)
	1907-01-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.468)
	1907-02-ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΜΕΙΖΟΝΑ.pdf (p.469-471)
	9000-00-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ_ΕΤΟΣ_2019.pdf (p.472)

